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RAMHUSET: Grøn omstilling
Af Lars Hybel

RAMHUSET: KU på besøg
Af Lars Hybel

Under overskriften ”I min baghave, tak. 
Grøn energi til alle” havde vi i RAMhuset 
annonceret en konference, som den 7. 
februar kl. 12.30-15.30 blev afviklet fra Kø-
benhavns Universitet i samarbejde med 
Green Power Denmark. 

Den 3 timer lange konference blev live-
streamet og modtaget i RAMhuset, hvor 
vi var en lille gruppe med interesse for 
borgerinddragelse og grøn energi, som 

fulgte de mange spændende indlæg. Hvis 
man er interesseret i emnet, kan foredra-
gene ses via dette link: https://nyheder.
ku.dk/tema-baeredygtig-energi/. Indlæg-
gene er opdelt efter emne, så man ikke 
behøver at se alle 3 timer.

VINDMØLLER GENNEM TIDEN
Apropos vindmøller. Ca. 25 mølleinte-
resserede fulgte Steen Justs spændende 

foredrag den 15. februar. Baggrunden var 
Steens bog “Ramløse mølle og andre 
Møller i Holbo Herred”. 

Vi fik historien om de tidligste møller 
fra 1300-tallet frem til de seneste og mest 
avancerede møller, som Ramløse mølle 
er et eksempel på. 

Blandt tilhørerne var en stribe fra Møl-
leforeningen, som bidrog med anekdoter 
om mølleriet. Foredraget blev optaget og 

KU kom til RAMhuset

kan ses via Tidligere arrangementer på 
ramhuset.dk.

FERNISERING
Den 21. februar var der fernisering med 
Kunstværkstedernes Akvamixgruppe 
sammen med Hans Jultved. De viste og 
fortalte om deres nye værker, som de har Københavns Universitet 

var på besøg via live-
streaming, og vi har hørt 
om vindmøller ved Steen 
Just og om kgl. hoffotograf 
Peter Elfelt ved Lennart 
Weber

kaldt collage og croquis. Billederne kan 
ses i resten af april måned.

BLANDT KONGER OG KEJSERE
Den 1. marts havde vi besøg af Lennart 
Weber, som fortalte om Kgl. Hoffotograf 
Peter Elfelt og viste mange af hans fan-
tastiske fotos. Lennart har udgivet flere 

bøger om den navnkundige fotograf - på 
baggrund af en imponerende research. 
Elfelt voksede op i Bakkegade i Hillerød 
og erklærede som 17-årig, at han ville 
være Danmarks førende fotograf. 

Det blev han på eventyrlig vis - og fik 
kunder blandt konger og kejsere i Euro-
pa. Foredraget blev optaget og kan ses via 
Tidligere arrangementer på ramhuset.dk.

Besøg os! 
Vi har genbrug i alle afskygninger 

- og for enhver smag
 

Østergade 7, 
3200 Helsinge 

– tlf. 48 76 12 22

Åbningstider: 
Mandag lukket

Tirsd-fred: 10.00 – 16.30
Lørd:             10.00 -  13-00 

Det
Grønne

Hus

Blomster til
enhver begivenhed

Blomsterforretningen Viggo Jørgensen
Vestergade 7, Helsinge, tlf 48 79 42 23

info@viggo-joergensen.dk
www.viggo-joergensen.dk 

Lennart Weber fortalte om kgl hoffotograf 
Peter Elfelt



6 / Ramløse Guiden / 02 / 2023 Ramløse Guiden / 02 / 2023   7

RAMHUSET: Kommende arrangementer
Af Lars Hybel

RAMHUSET: Kommende arrangementer
Af Lars Hybel

GENSKABELSE AF SØBORG SØ 
ONSDAG DEN 19. APRIL KL. 19.00
Genskabelsen af Søborg Sø har i mange 
år stået højt på listen hos naturelskere og 
andre med interesse for landskabsbeva-
relse m.v. Det er nu ved at blive en rea-
litet. Det kommer projektleder og biolog 
Ida Dahl-Nielsen fra Naturstyrelsen og 
fortæller om.

Søborg Sø området var oprindeligt en 
fjordarm fra Kattegat, som ved landhæv-
ningen efter istidens ophør udviklede sig 
til en lavvandet sø. Siden 1790 er søen 
afvandet via afvandingskanaler og fra 
1945 også med pumpestation. Afvandin-
gen har muliggjort, at der i mange år er 
drevet landbrug på området; men med ti-

den omsættes det organiske stof i jorden, 
som sætter sig og bliver sværere at dyrke. 

Nu skal søen genskabes ved, at der 
slukkes for pumperne og ledes et vand-
løb ind i søen. Derved skabes et 600 ha 
stort naturområde med 338 ha lavvandet 
sø og omkringliggende enge. Detailpro-
jekteringen med vandløb til søen, diger, 
stier, p-pladser mv er i fuld gang. 

Området vil blive et eldorado for fugle 
og mange andre dyr og planter. Samtidig 
vil der ske en stor reduktion af udledning 
af næringsstoffer til havet, og færre driv-
husgasser til luften. De kulturhistoriske 
værdier i området vil få et løft, idet Sø-
borg Slotsruin vil komme til at fremstå 
mere oprindeligt i landskabet med vand 
på 3 sider. 

Kom og hør om projektet og alle de 
mange parter og forhold, der skal hånd-
teres, inden det store naturprojekt kan 
blive til virkelighed.

Tilmelding til foredraget kan ske ved at 
indbetale 30 kr. (50 kr. for ikke-medlem-
mer) via MobilePay 38006 eller overføre 
pengene til reg. 9570 kontonr. 11900151. 
Indbetalingen mærkes ”søborg sø + dit 

navn”. Der kan også betales kontant ved 
indgangen. 

FRA OVERLØB TIL SMARTE 
KLOAKKER  
ONSDAG DEN 26. APRIL KL. 19.00
Hvorfor sender vi stadig urenset spilde-
vand ud i miljøet?

Normalt sikrer kloakken, at din kælder 
er tør, at fiskene i vandløbene er glade, 
og at du ikke bliver syg af at svømme i 
havnen. Men udledninger af spildevand 
har de senere år tit skabt overskrifter i 
medierne. 

Det kommer lektor ved DTU Sustain, 
Luca Vezzaro og fortæller om. Det sker i 
forbindelse med ”Forskningens 7 døgn”, 
en landsdækkende videnskabsfestival, 
der skaber mødesteder mellem forskere 
og borgere.

Det er primært overløb, der er kommet 
i søgelyset, og hr. og fru Danmark er kom-
met til at undre sig: ”Hvordan kan det 
være, at vi i det 21. århundrede stadig sen-
der urenset spildevand ud i miljøet?” og 
”Hvorfor er problemet ikke løst endnu?” 
Det hele afhænger af en kompleks infra-
struktur gemt under vores byer - kloak-
ker. De skal sikre et sundt miljø til men-
nesker og et renere vandmiljø.

Systemet gemmer desuden svarene 
på, hvad der sker, når du skyller ud, til 
hvorfor vandet løber ud på gaden, når 

det regner for meget. I løbet af det sidste 
årti har ingeniørerne været i gang med at 
gøre det smartere, så din kælder forbliver 
tør, fiskene i vandløbene bliver gladere, 
og du kan tage en svømmetur i havnen 
uden at blive syg.

Foredragene under videnskabsfesti-
valen er gratis. Det kræver dog et vist 
deltagerantal. Derfor skal du kontakte 
formand@ramhuset.dk med besked om, 
hvor mange I kommer – senest den 19. 
april.

VI BESØGER STENDYSSERNE I 
VALBY HEGN 
SØNDAG DEN 14. MAJ KL. 12 - 15
Tag med på en guidet vandring i Valby 
Hegn når Niels Henriksen fra Nordsjæl-
lands Naturskole viser vej og fortæller 
om landskabet.

Omkring 13.000 år f.Kr. begyndte de 
første jægere og samlere at indfinde sig 
i Danmark. Det skete i forbindelse med 

at rensdyrflokke trak længere mod nord 
ved slutningen af den seneste istid. I år-
tusinder nød jægere og samlere godt af 
den stigende mængde af dyr og fugle, 
som bredte sig nordpå med et varmere 
klima.

Imens var en helt anden kultur under 
udvikling i Mellemøsten. Det var bonde-
kulturen, som havde sit udspring i Den 
Gyldne Halvmåne, hvor den europæiske 
landbrugskultur begyndte at udvikle sig 
for mere end 10.000 år siden. Med tiden 
spredte landbruget sig nordpå til Dan-
mark. Med Bondestenalderens menne-
sker fulgte også nye begravelsesformer. 
Det er klart illustreret i form af de mar-
kante stendysser og jættestuer, som sta-
dig kan ses rundt om i landet.

Valby Hegn har nogle af de flotte. Tag 
med tilbage til den tid, hvor ny levevis og 
nye skikke kom til Danmark. Vi mødes 
ved P-pladsen i skoven ved Bukkarvej 5 
klokken 11.45.

Kommende arrangementer

Søborg slot lå oprindeligt tæt ved en fjordarm, der havde forbindelse til Kattegat ved 
Gilleleje. Nu kommer ruinen til at ligge tæt ved vandet igen...



Da jeg flyttede til Ramløse for mere end 35 år siden, blev jeg for-
talt, at familien nok skulle have boet tæt på gadekæret i mindst 
3 generationer før man blev en ”rigtige Ramløsere”.

Og man kunne absolut ikke være en ”rigtig Ramløser”, hvis 
man boede i ”Sumpen”, som de indfødte yndede at kalde den 
nye del af Ramløse, der ligger i Søkrogen ned mod havnen. Ja – 
den gang blev der endda spillet fodboldkampe, hvor Højlandet 
kæmpede mod Sumpen.

Disse tider er for længst forbi, og i dag er Ramløse blevet et 
samfund, hvor der er meget højt til loftet og kun fantasien sæt-
ter grænser. Børn og voksne fra hele sognet tager aktivt del i at 
gøre livet her tæt på Arresøen til noget særligt og noget værdi-
fuldt, som vi skal værne om.

Unge som gamle udfolder deres ideer til gavn og glæde for 
vores lokalsamfund, og mange har fortjent at blive hædret for 
deres indsats.

Der er børn i skolen og idrætsforeningen, som gør en indsats 
til glæde deres kammerater. Andre får en god ide og sætter gang 
i aktiviteter, der styrker sammenhold og livskvalitet. Frivillige 
giver os mulighed for at deltage i et væld af spændende aktivi-
teter. Naboer hjælper hinanden og sådan kunne jeg blive ved.

RAMLØSE GUIDENS NYE PRIS
Ramløse Guiden har derfor indstiftet en årlig pris til ”Årets 
Ramløser” for at hædre netop de, som er med til at gøre livet i 
Ramløse til noget særligt. Prisen uddeles som en anerkendelse 
af en indsats til gavn og glæde for det gode liv i Ramløse. Vi 
håber derfor at modtage forslag, der favner både bredt og smalt, 
højt og lavt. Intet er for stort og intet for småt.

Borgere, foreninger, institutioner og virksomheder i Ramløse 
Sogn kan indstille deres favorit(ter) til prisen ved at indsende 
et forslag til Ramløse Guidens bestyrelse på en e-mail til mail@
ramloeseguiden.dk eller lægge et opslag på vores FaceBook 
gruppe, Mit Ramløse.

Forslagene vil løbende blive offentliggjort i Ramløse Guiden 
som anerkendelse for indsatsen.

Mod slutningen af året vil vi afholde en afstemning om de 
indsendte forslag, så det til slut vil være jer selv, der afgør, hvem 
prisen tilfalder dette år.

Vi håber dette initiativ vil medvirke til at synliggøre den store 
indsats, der bliver gjort for at gøre livet i Ramløse til noget 
særligt.

INDSTILLET INDTIL NU
Indtil videre har Dorrit Bamberger indstillet Michael Porsager 
med følgende begrundelse: 

Årets 
Ramløser

"Jeg vil gerne nominere Mi-
chael Porsager til årets Ramlø-
ser for et utrætteligt arbejde med 
Ramløseguiden igennem alle 
årene - og for at bringe musik-
ken ind i kirken og for alt det 
andet, han gør for vores lokal-
samfund.

(Tom Duus)
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LOKALT: Årets ramløser
Af William Grahn, formand for Ramløse Guiden

Husk, at der hele året igennem er mulighed 
for at indstille en person, der har fortjent 
det, til titlen som Årets Ramløser. Der er 
helt sikkert mange, der har gjort sig fortjent 
til æren...

Det har været på min ”bucket list” længe 
at se nordlyset (Aurora Borealis). Jeg har 
været i Grønland og på Island, men des-
værre uden at se nordlyset. Så da vejr-
udsigten lovede to aftener i Danmark, 
hvor der ville være god mulighed for at 
se nordlyset, så måtte jeg jo se om det 
kunne lykkedes.

Mandag aften den 27. februar 2023 gik 
jeg med min mand op bag sognelængen 
i Ramløse og så mod nord ud over mar-

LOKALT: Nordlys
Af Tina Pauck Schou

Nordlys over Ramløse
kerne. Vi fornemmede hurtigt, at der var 
gang i noget på himmelen. Kl. var ca. 
21.45 og lyset på himlen var meget smukt 
og stjerneklart. Det lykkedes at få nogle 
fine billeder af det magiske naturlige fæ-
nomen, der forekommer nær jordens to 
poler. Med en fotooptagelse med 10-20 
sekunders forsinkelse lykkedes det at få 
nogle flotte billeder af nordlyset.

På vej hjem gik vi forbi Eghøj og her 
var nordlyset blevet endnu kraftigere 

igennem kameraet med nogle stærke 
røde og grønne farver. Sikke et syn! 

En magisk mandag aften i februar må-
ned i Ramløse. Jeg er dybt taknemmelig 
for oplevelsen og håber at det sker igen.

Mandag den 27. februar var der mulighed for at se nordlys over Ramløse. 
Vi fik nogle flotte fotos bag sognelængen og på Eghøj...
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Kun forkert påklædning. Sådan siger det 
gamle ordsprog, og det gælder stadig når 
spejderne mødes.

Året blev skudt i gang med den årlige 
gåtur, og selvom der kom regn i januar 
blev turen gennemført. Velfortjent mod-
tog spejderne deres mærker, og der var 
sågar enkelte der gjorde sig fortjent til 
det omvendte kilometermærke, som 
man kun får, når man har gået turen bag-
læns

De mindste spejdere er fortsat i den 
hårde ånd, hvor de i mørket og kulden 
har gået efter kompas og stjerner, og teg-
net kort og stjernetegn.

Minierne veksler mellem det kolde 
vejr og den lune hytte. For tiden er de 
igang med “Film-mager”, hvor der tegnes 
og skrives drejebog, inden de er ude og 
filme i området.

For få mærket, skal spejderne formidle 
et budskab fra spejderloven som f.eks. at 
være en god kammerat eller at vi passer 
på naturen. 

Som afslutning på forløbet, inviteres 
forældrene til fremvisning og popcorn.

Der findes ikke dårligt vejr…
Juniorerne, der er 10-12 år, har det 

mere mageligt med et teaterforløb. Un-
dervejs har de selv prøvet kræfter med 
disciplinen, ligesom de også har været 
afsted, og set hvordan profferne gør det.

De ældste spejdere har udnyttet kul-
den, til at genopfriske deres sav-færdig-
heder. Som man kan fornemme på bil-
lederne, har der været tale om det ud-
videde sav-bevis, forbeholdt de erfarne. 

FORÅR OG SOMMER
I takt med at der kommer flere og flere 
solskinsdage, ser vi frem mod forår og 
sommer.I planen er der en del kanosej-
lads og overnatninger udendørs, i både 
telt og shelter.

Den helt store finale er til sommer, 
hvor hele gruppen tager afsted på en uges 
sejlads i det sydfynske øhav. 

SKAL DU MED?
Vi har plads til flere spejdere og måske 
det er dig vi mangler i flokken.

Læs mere på https://ramløsespejder.
dk/ eller kontakt Rasmus på 20100419.

SPEJDERNE: Forår på vej
Af Rasmus Helsgaun 



MordpolenSOS
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RAMLØSE SCENEN - VOKSENAFDELINGEN: Succes!
Af Tina Elleholm Jensen (tekst, Filip Kirchmann (foto) og Jan Stephan (foto)

Voksenafdelingen er nu færdig for i år. 
Vi havde den 10. marts en fantastisk pre-
miere på SOS Mordpolen med salen fuld 
af glade, grinende og forventningsfulde 
gæster. På scenen gav skuespillerne den 
fuld gas og gjorde deres ypperligste for 
at give gæsterne en mor(d)som aften. 
Blandt gæsterne var vi så heldige, at 
have fint besøg af forfatter til forestillin-
gen Dan Schlosser og komponist Rasmus 
Krogsgaard. Tusinde tak til dem for at 
kigge forbi.

Vi har yderligere haft 3 forestillinger 
med salen fuld af dejlige gæster, som har 
givet udtryk for at nyde aftenen. Dette 
både grundet den dejlige mad og den 
sjove oplevelse, hvor man som gæst al-
lerede fra man gik ind i Ramløse forsam-
lingshus blev mødt af både Base FB12s 
faste personale og besætningen på den 
nødlandede flyver på Nordpolen. 

Skuespillerne bød velkommen, serve-
rede maden, spillede skuespil og sang 
gæsterne gennem dejlige 4 timer, som 
sluttede af med afsløringen af den my-
stiske og ret sjove morder.

Det har i år været en kæmpe fornø-
jelse, at kunne spille denne forestilling 
for Jer og vi vil meget gerne takke alle 
der kom forbi, for at ville dele aftenen 
med os. Så tusinde tak for i år og vi ses 
til næste år, hvor Ramløsescenens vok-
senafdeling skal spille 120 års jubilæums 
forestilling.

LIGE LIDT OM VORES JUBILÆUMS 
FORESTILLING
“Mine damer og herrer, mesdames, mes-
demoiselles et messiurs, velkommen 
til Paris”. Hvad tænker du når du læser 
dette? Jubilæums forestillingen udspil-
ler sig i Paris, hvor vi møder Quasimodo, 
Frollo, den smukke Esmeralda og Kap-
tajn Phoebus.

Disse personers historier bliver bun-
det sammen af stemningsfyldt musik, 
der tager Jer med på en følelsesladet 
rejse gennem Paris’ gader, når vi følger 
Quasimodo, som kæmper for frihed, Es-
meraldas kærlighed og for folkets aner-
kendelse. Du har med sikkerhed gættet 
helt rigtigt. Velkommen til Klokkeren fra 
Notre Dame!

VIL DU VÆRE MED?
Vores sæson begynder altid med et stor-
møde hvor instruktørerne vil fortælle 
om handlingen i forestillingen, uddybe 
ideer og tanker og her kan man tilkende-
give ønsker om deltagelse i årets sæson. 

Vi håber at se mange skuespillere, men 
er det ikke lige en skuespiller du har gemt 
i maven, er der altid brug for “hænder” 
bag scenen. Til fx: at bygge scene, være 
produktionsleder, lave teknik, deltage i 

PR udvalg, eller hjælpe med kostumer 
etc. Du kan finde flere informationer på 
vores hjemmeside eller Facebook. Eller 

skrive en mail med opklarende spørgs-
mål: info@ramlosescenen.dk

På gensyn! 

Det traditionelle "pøj - pøj" i kælderen før forestillingen

Forårets forestilling 
er vel overstået - og 
nu ser vi frem mod 
"Klokkeren fra Notre 
Dame"

Afslutningssangen i SOS Mordpolen

Basens læge undersøger en publikummer...

Lægen dulmer kærlighedssorger med piller...
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Er du teatertosset og går med en lille skuespiller i maven?
Er du mellem 11 og 17 år og har du lyst til at spille skuespil, 

synge og danse, så kom og hør nærmere i Ramløse forsam-
lingshus.

Fra april til december øver vi teater teknik og drama, synger 
og danser hver tirsdag aften kl. 17:30 – 21:00 i Ramløse for-
samlingshus, men efter sommerferien, og især op til forestil-
lingerne, vil der også være en del weekends, hvor vi mødes for 
at få sat stykket sammen. I B&U lægger vi stor vægt på fælles-
skabet, ingen rolle kan klare sig uden dygtige medspillere. Det 
er typisk de mange ”mindre” roller, der får mest travlt og bliver 
dem der bærer stykket frem til en fantastisk helheds oplevelse 
for publikum.

Efter forestillingerne i november, har vi evaluering og 
afslutningsfest/”Pizza Party”.

 Vinteren over mødes vi ca. 1 gang om måneden til sociale 
arrangementer. Det kan være alt fra Bowling til teater ture. 
Dette finansieres ved at vi, to gange om året, bruger en søndag 
sammen, på at dele lokalbladet ”Guiden” ud i lokalområdet. 

RAMLØSE SCENEN - B&U-AFDELINGEN: Stormøde
Af Mai Juhl Kronsell (tekst) og Filip Kirchmann (foto)

I 2022 var vi 29 unge, og en del voksne, 
der i fællesskab arbejdede sammen om 
at opsætte ”Askepot”, som vi fremførte 
ved 5 udsolgte forestillinger i november.

Da vi er en forening, der bygger på fri-
villig arbejdskraft, er det vigtigt at jeres 
forældre også bakker jer og foreningen 
op med deres deltagelse. Som forældre 
til et B&U barn forventes det derfor, at I 
også kan påtage jer nogle arbejdsopgaver. 
Der vil være arbejdsopgaver, store som 
små, til alle forældre.

Har du lyst til at være med, eller bare 
vide mere, så mød op på stormødet 11. 
april. Du kan også gå ind på vores hjem-
meside www.ramlosescenen.dk

Vi i B&U Udvalget glæder os til at se en 
masse teaterglade unge.

Vel mødt!  B&U udvalgetVil du være med til at 
spille skuespil?

Så er der stormøde for alle teaterinteresserede børn 
og unge mellem 11 og 17 tirsdag den 11. april kl. 18.00 i 
forsamlingshuset

En personlig afsked

Samtale afholdes 
gerne i Deres hjem

Ring venligst for aftale 
Telefon 48 79 55 00

Bedemand Bytoft Helsinge
Telefon 48 79 55 00 

Kirkegade 7 • 3200 Helsinge
www.bedemand-bytoft.dk

Anders Bytoft
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LOKALT: Månedens borger
Af Eva Luna Dahl

Byens Bedemand
www.byensbedemand.dk

Din lokale bedemand i 
Gribskov Kommune

Døgnvagt

Græsted
Græsted Hovedgade 24A

48 39 40 77

Gilleleje
Vesterbrogade 8 

48 30 30 77 

Helsinge 
Frederiksborgvej 39

48 39 29 20

Dennis Tobiasen           Suzan Jensen            Betina Nielsen            Dres Hansen     
Indehaver

VÆRKSTED & SALG AF BRUGTE BILER

NØRRETOFTEVEJ 18 • 3200 HELSINGE • TLF: 48 72 72 20 • MIGAAUTOTEKNIK.DK • MIGAAUTOTEKNIK@GMAIL.COM

Først i februar faldt jeg over en notits i Ugeposten, hvor læserne 
blev opfordret til at byde ind med forslag til ”månedens bor-
ger”. Det skulle være en person, som gennem sit virke glædede 
andre. Straks tænkte jeg på Inge Birk og vores gymnastikhold, 
så jeg sendte en mail af sted med mit forslag.

Inge har stået for gymnastikundervisning i Ramløse Hallen 
gennem utallige år. For tiden leder hun et velbesøgt mandags-
hold med over 70 deltagere! Selvfølgelig skulle hun have den 
pris. Det ville være så velfortjent.

Jeg kontaktede Ugeposten, og efter nogen tid fik jeg at vide, 
at Inge var udvalgt for marts 2023. Mandag den 6. marts ville en 
journalist komme forbi og overraske Inge. Sammen med æren 
følger et flot krus.

Da Inge Birk 
blev månedens 
borger i 
Gribskov

Inge blev selvfølgelig både glad og overrasket. Hele holdet var 
ganske enige i den fortjente hæder.

En overrasket og glad 
Inge Birk erfarer 

om udnævnelsen og 
modtager månedens  kop

Der er for tiden mere end 70 deltagere, når Inge Birk har sit gymnastikhold om mandagen...



fortsættes
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HALLEN: Jubilæum
Af Jesper Schultz 

Det er en helt særlig atmosfære i Ramlø-
sehallen, der gør at man kommer igen og 
igen. Her er tradition for positiv energi, 
udvikling og en vilje til at give mere end 
man tager. Sådan har det faktisk været i 
50 år, og det er gået op for os, at det nu er 
50 år siden Ramløsehallen blev indviet. 

Bygget på baggrund af ca 12.000 frivillige 
arbejdstimer fra Ramløses borgere. Et 
imponerende billede på den pionerånd, 
handlekraft og frivillige engagement der 
ligger i Ramløsehallens DNA. Det er en 
bedrift der fortjener respekt og anerken-
delse og selvfølgelig skal fejres…..

RAMLØSEHALLEN INVITERER TIL 
JUBILÆUM LØRDAG DEN 6. MAJ  
KL 14-16.
Udover kaffe, saftevand og lagkage ligger 
programmet endnu ikke fast, men mon 
ikke der bliver tid til en lille anekdote fra 
nogle af de frivillige, der deltog i byggeriet 
i starten af 70´erne? (Se mere herunder)

Men hvordan blev Ramløsehallen 
egentligt til? I kraft af, at min dåbsattest 
er yngre end hallen, har jeg med udgangs-
punkt i Knud Serups og Grethe Larsens 
skriftlige beskrivelser, forsøgt at gengive 
essensen af processen.

BEHOVET FOR ET KLUBHUS
Den 6 maj 1973 blev Ramløsehallen of-
ficielt indviet. Dette var forløsningen på 
en imponerende proces der startede helt 
tilbage som et ønske om et RIF-klubhus 
på dagsordenen i Ramløse-Annisse sog-
neråd i 1962. Da Kjellergårdens jorde blev 

udlagt til udstykning, blev der udlagt et 
areal til idrætsanlæg hvor hallen ligger 
i dag. 

I perioden frem til 1970 kom fodbold-
banerne til, og der blev forhandlet frem 
og tilbage med kommunen, men forstå-
elsen for behovet for et klubhus med om-
klædningsmuligheder mødte ikke den 
store forståelse.

GENNEMBRUD!
I forbindelse med en kommunesam-
menlægning i 1970 kom der imidlertid 
hul igennem. Der kom nye folk på kom-
munen og i august 70 blev det beslut-
tet i kommunalbestyrelsen, at RIF måtte 
bygge et klubhus med omklædning og 
cafeteria på 450 m2. 

Aftalen gik på, at kommunen betalte 
for materialerne, mod at Ramløse idræts-
forening stillede med nødvendig frivillig 
arbejdskraft. 

Efterfølgende ville kommunen tage 
stilling til en eventuel bevilling til en re-
gulær sportshal, så nu var det alene op til 
RIF´s frivillige at bevise, at Ramløse var 
værdige til deres egen sportshal! 

Ramløsehallens 50 
års jubilæum

Ramløsehallen er på enhver måde et produkt af frivillig lokal arbejdskraft. 
1000-vis af frivillige timer er brugt på at bygge den, og frivillige er stadig 
en drivende kraft...

ET KLUBHUS MED CAFETERIA OG 
OMKLÆDNING
Således starter Ramløsehallens historie 
en torsdag aften i slutningen af septem-
ber 1970 med, at en gruppe frivillige, i 
lyset fra egne billygter, gik i gang med at 
rense marken for roer. Fredag planerede 
de området og lørdag blev fundamentets 
afmærkninger banket i jorden. Så var 
man i gang!

Herefter blev helligdage og weeken-
der taget i brug. I december 70 blev der 
holdt rejsegilde og i sommeren 1971 stod 
klubhuset med cafeteria og omklæd-
ningsrum stod klar. Det må have gjort 
indtryk på kommunalbestyrelsen, for der 
blev straks bevilliget midler til opførelse 
af det, vi kender som Hal 1. Forudsæt-
ningen var igen: Kommunen betalte for 
materialerne og selve byggeriet skulle 
udføres af frivillig arbejdskraft. 

RAMLØSEHALLEN BLIVER TIL
Allerede i august 71 opstartede byggeriet 
af hal 1, og igen blev knoklet hårdt på i 
weekender og ferier. Det resulterede i, 
at allerede tidligt på vinteren var spær, 

sidemure og gavle rejst, og der var lagt 
tag på hallen. 

I løbet af foråret og sommeren 1972 
blev der udført et kæmpe arbejde i at 
færdiggøre alle de indvendige arbejder 
så som vægge, gulve, fliser, malerarbej-
der, strøm og lamper osv.  2 år efter første 
spadestik på klubhuset, blev der den 25 
september 1972, for første gang gennem-
ført gymnastikholdtræning i Ramløse-
hallen og det er fortsat lige siden.

INDVIELSE MED LYN OG TORDEN.
Indvielsen af klubhus og hal foregik med 
pomp og pragt den 6 maj 73, men det var 
ifølge den daværende halbestyrer Gre-
the Larsen, tæt på at blive forpurret af 
vejrguderne: 

Aftenen før indvielsen blev der spillet 
en drenge-fodboldkamp på banerne, og 
det var et vældigt tordenvejr. Kampens 
dommer var dog ikke sådan at skræmme, 
så på trods af opfordringer om at stoppe 
kampen holdt han fast. De skulle holde 
op med at være sådan nogle tøsedrenge 
og spille videre. Spillerne var skræmte, 
og 

Det første spadestik...

Selve halbygningen rejses i 1973. Til venstre anes cafeteria og omklædning, som var 
etableret  et par år før

For 50 år siden 
var kønsrollerne 
veldefinerede: 
Mændene byggede 
og konerne kom 
med kaffe og 
kage...
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en var sågar flygtet til cafeteriet hvor han 
sad og græd, hvilket dommeren reage-
rede på, ved at diskvalificere ham… Først 
da et kuglelyn slog ned i selve hallen kom 
han på bedre tanker og lod sig overbevise 
til at fløjte kampen af og søge ly… 

Heldigvis kom ingen til skade og hal-
len overlevede nedslaget. Udstyret i 
dommerbordet, der skulle bruges til ind-
vielsen næste dag, blev dog ødelagt, så 
det krævede en elektriker til godt ud på 
natten, for at få det vækket til live igen.

DEN DAGLIGE DRIFT
I den første epoke af hallens levetid fra 
1972, blev den bestyret af ægteparret 
Grethe og Johan Larsen. Deres virke i 
hallen var unikt, og der blev lagt mange 
timer og hårdt arbejde i driften. Det var 
en tid, hvor Ramløse håndbolds succes 

fyldte meget, og skabte fulde huse i hal-
len og cafeteriet.  

Da Johan gik bort i 1998, fortsatte Gre-
the sit virke i hallen frem til 2002, hvor 
hun gik på efterløn. Der er ingen der har 
kunnet overgå de 30 år Grethe fungerede 
i hallen, og vi glæder os over at hun fort-
sat besøger hallen til vores arrangemen-
ter her i 2023. 

Navnene ”Grethe og Johan” skal for 
altid huskes i Ramløsehallen, for de har 
lagt fundamentet til den kultur og stem-
ning der kendetegner hallen, og som 
fortsat findes hos medarbejderne.

50 ÅRS UDVIKLING
Som grundpille for Ramløsehallen, har 
frivillighed og vilje til udvikling gjort, at 
der hele tiden bliver lagt yderligere lag 
på mulighederne. Gennem blandt andet 

visionen ”Liv i Ramløse” har Ramløse-
hallen løbende udviklet sig med: 

Hal 2 - Storkøkkenfaciliteter - Fitnes-
scenter med bodybike -Udendørs multi-
bane - Parkour-anlæg -Esportsfaciliteter 
- Padelbane. - Café BRØL - Legeplads og 
Biodiversitetsområde. 

Alt sammen elementer der er med til 
fortsat at gøre hallen attraktiv for såvel 
foreningslivet som byens borgere.

FREMTIDEN FOR 
RAMLØSEHALLEN?
Ramløsehallen skal ikke alene være et 
sted man dyrker sport, men også et so-
cialt anker i byen. Her skal være mulig-
hed for såvel organiseret som uorgani-
seret idræt. 

Det er her tilflyttere bliver integreret, 
vores børn bliver understøttet i glæden 

ved at bevæge sig, og her vi kan mødes i 
sociale sammenhænge, og nyde god mad 
og drikke. Hallen skal følge med tiden, 
og tilbyde attraktive aktiviteter til byens 
borgere, dog uden at ”sjælen” forsvinder. 

DE POLITISKE VINDE…
I en tid hvor inflationen buldrer afsted, 
foreningsidrætten, frivilligheden er un-
der pres og sportshaller landet over 
lukker ned, kræver det at vi er oppe på 
tæerne. 

Vi ønsker 100% at hallen skal være be-
mandet, at Caféen er hallens hjerte, og at 
vi kan tilbyde mange attraktive tilbud, så 
det kræver en aktiv indsats. Ledelse og 
bestyrelse er også vel vidende om, at drif-
ten i fremtiden i højere grad kommer til 
at basere til på vores egen indtjening og 
i lavere grad kommunale tilskud. Dette 
scenarie har bestyrelsen arbejdet frem 
mod i mange år, så vi føler at vi er på 
rette vej. 

Men det gør det ikke alene. Vi skal der-
for også rette blikket tilbage til mod det, 
der skabte grundlaget for hallen, mere 
specifikt de 12000 frivillige timer der 
blev givet under byggeriet af hallen. Den 
frivillige indsats og viljen til at bidrage til 
fællesskabet. 

Vi kan stadig, for det er en del af Ram-
løses DNA.

HALLENS FRIVILLIGE NETVÆRK. 
VIL DU VÆRE MED?
Ramløsehallen er en selvejende insti-
tution og non-profit organisation, der 
modtager et årligt tilskud fra Gribskov 
Kommune for at holde åbent for kom-
munens foreninger. Tilskuddet dækker 
dog langt fra alle omkostninger, og øges 
desværre ikke i takt med samfundsudvik-
lingen. Derfor skal vi selv sørge for at ska-
be ekstra indtægter (og reducere andre 
udgifter) hvis de generelle udgifter øges. 
Derfor er vi meget afhængige af hjælp fra 
venner og sponsorer. 

Har du lyst at være en del af hallens 
frivillige netværk, der kan hjælpe med alt 
fra hjælp ved arrangementer, drive nye 
projekter, søgning af fondsmidler, tov-
holder for E-sport, eller praktisk arbejde 
som vedligehold, hjælp i køkkenet, pleje 
af grønt, eller hvad som helst andet, vil 
vi tage imod det med kyshånd. (og det 
er som regel også hyggeligt at være med)

Kom gerne forbi, ring på 4871 2444 eller 
skriv til halchef@rif.dk hvis du har tid og 
lyst til at være en del af vores frivillige 
netværk.

Luftfoto af Ramløsehallen - taget kjort efter færdiggørelsen

fortsat

Johan og Grethe, der om nogen har grundlagt fundamentet for Hallens ånd og 
atmosphære

HALLEN: Jubilæum
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STAFET FOR LIVET:: Stafetten 2023
af Henriette Engom Larsen (tekst) Brian Skovgaard Larsen (foto)

Stafet for livet er et velgørenhedsarran-
gement, der sætter fokus på kræft og 
hvor håb, sammenhold, fællesskab og 
styrke er det der binder os sammen. Det 
er et døgn der bevæger og det primære 
formål er, at genere et flot overskud vi-
dere til kræftens bekæmpelse. 

Det er også en anledning til at mindes 
dem vi har mistet og give håb, støtte og 
masser af opbakning til dem der kæm-
per. 

HVEM DELTAGER?
Der er mange der vælger at deltage, fordi 
de rigtig gerne vil støtte op om det gode 
formål. Andre deltager, fordi de kender 
en med kræft, eller måske har de mistet 
et nært familiemedlem en ven, kollega 
eller bekendt til sygdommen. Vi håber 
I har lyst til at hjælpe os med at sprede 

budskabet, så vi i år kan få mange nye 
deltagere, og sammen genere et rekord-
overskud videre til kræftens bekæmpel-
se. Vi håber selvfølgelig også, at I har lyst 
til at tilmelde jer og bakke op om det 
gode formål, gå i den gode sags tjeneste 
og få mulighed for at opleve stemnin-
gen, fællesskabet, underholdningen og 
alle aktiviteterne på pladsen.                                                                                             

ALLE KAN VÆRE MED: 
• Der er ikke noget krav om at man skal 
gå / løbe hele døgnet. 
• Der er heller ikke noget krav om hvor 
meget man skal gå/ løbe

Man kan tilmelde sig enten på et af de 
eksisterende hold, oprette sit eget hold 
sammen med familie, vennegruppe, 
sportsklub, naboer, skoleklasser, moti-
onsklub/ hold. 

Opret dit eget hold her: https://www.
stafetforlivet.dk/stafet/gribskov/deltag-
til-stafetten/deltag-pa-et-hold/opret-
hold 

Alternativt kan man tilmelde sig ” Det 
åbne hold”   som er et åbent hold for 
alle. Så hvis du er ny i stafet regi, eller 
ikke før har deltaget på et hold, eller du 
ikke kender nogen, så er du altid hjertelig 
velkommen på det åbne hold. I bliver til-
knyttet et telt på pladsen, hvor I har jeres 
base og hvor i kan, møde de andre fra 
holdet, tage en velfortjent pause, hygge 
jer sammen eller hvad I nu har lyst til.                                                                                                                                          

Tilmeld dig det åbne hold her: htt-
ps://www.stafetforlivet.dk/stafet/grib-
skov/tilmeldte-hold/hold/15190/deltag                                                                                                                                          
Stafetten skal være hyggelig for alle, og 
derfor kan alle uanset form / niveau del-
tage/gå I det omfang man orker/ kan.  

Håb, sammenhold, 
fællesskab og styrke

Er man hjælpemiddelsbruger er man 
selvfølgelig også meget velkommen til at 
deltage, og selvfølgelig også i det omfang 
man kan og orker. Vi har tidligere haft 
både kørestols brugere, rollator brugere 
og forældre der har barnevogne og træk-
vogne med deres børn i.  Vi søger hold-
kaptajner – måske er det noget for dig… 
eller en du kender?

HAR DU LYST TIL AT VÆRE 
HOLDKAPTAJN? 
Så kan du allerede nu oprette dit hold/til-
melde dig stafetten og herefter selv sam-
mensætte / invitere deltagere til dit hold.                                                                                                                                   
Nogle opretter hold bestående af familie, 
venner, bekendte, naboer, sportsklub, 
motionshold, kollega gruppe/ arbejds-
plads mm. Man styrer det selv og sam-
mensætter sit hold, som man syntes. 

Sæt x i kalenderen og kom til hold-
kaptajnmøde. Vi afholder holdkaptajn-
møde, for alle holdkaptajner onsdag den 
3. maj I judohuset bag ved Ramløse hal-
len fra kl. 19-21. Her vil der være praktisk 
info, netværk, hjælp, sparring og tips fra 
styregruppe og de øvrige holdkaptajner. 
Som ny er der information og sparring, 
så man er godt klædt på, inden stafetten.

HVORNÅR / HVOR AFHOLDES 
STAFET FOR LIVET GRIBSKOV 
• Vi mødes til stafetten ved Ramløse 
Hallen 
• Starter: lørdag den 17. juni fra kl. 14 
• Slutter: søndag den 18 juni kl. 10

Der er både inde og ude aktiviteter og 
underholdning for børn og voksne  Læs 
mere om stafetten på https://www.sta-
fetforlivet.dk/om-stafet-for-livet/ 

FOKUS PÅ HÅB, SAMMENHOLD, 
FÆLLESSKAB  
OG STYRKE
Både styregruppe og arbejdsgrupperne 
bag Stafet For Livet glæder os rigtig me-
get til vi mødes i Ramløse til dette års 
stafet. 

Vi har fortsat meget vi skal indhente, 
for selvom sidste års stafet endte med et 
overraskende flot fremmøde, heldigvis 
lidt højere end vi havde turde håbe. Vi 
kommer ikke udenom, at de 2 år med 
Corona desværre har påvirket deltager 
antallet sidste år,heldigvis lidt mindre i 
Gribskov end på landsplan gennemsnit. 
Vi skal genskabe fokus på stafetten og 
vi håber selvfølgelig, at vi til dette års 
Stafet For Livet Gribskov , kan mødes 
til et døgn der bevæger og et døgn med 
fokus på håb, sammenhold, fællesskab, 
og styrke og, at vi sammen kan genere 
et flot overskud videre til Kræftens be-
kæmpelse 

Så hjælp os meget gerne med at spre-
de budskabet til jeres familie, venner og 
netværk og tilmeld jer endelig, og lad 
sprede budskabet og vise og minde hin-
anden om, at sammen er stærke og vi 
sammen kan gøre en forskel.  

Lørdag den 17. juni er vi klar igen med endnu en udgave 
af Stafet for Livet i Gribskov. Vi har en god, sjov og 
meningsfyldt weekend, og vi kan ikke blive for mange, så 
tilmeld dig et af holdene eller mød bare op...
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 Lige nu mangler vi hurtigst muligt en ny 
formand i styregruppen, der kan hjæl-
pe os planlægge og afvikle vores kom-
mende 2023 Stafet For Livet i Gribskov, 
som hvert år afholdes i Ramløse.Stafet 
For Livet Gribskov arbejder målrettet på, 
at skabe en succesfuld Stafet i Gribskov, 
der helst skal generere et flot overskud 
til kræftens bekæmpelse  

Vi er en velfungerende styregruppe/
arbejdsgruppe og en masse fantastiske 
frivillige på selve stafetdagen.

Vi er stolte og meget taknemmelige 
over en mega flot opbakning fra både 
frivillige, holdkaptajner, deltagere, besø-
gende og sponsorer og samarbejdspart-
nere.

GENBRUG!   
Vi har mange års erfaring med at plan-
lægge og afvikle Stafet For Livet i Gribs-
kov og har derfor også allerede en masse 

Styregruppe og arbejdsgruppe er I fuld gang, og vi har travlt 
med at planlægge dette års 2023 Stafet For Livet Gribskov - og 
vi glæder os.  I skrivende stund har vi afholdt årets første styre-
gruppemøde den 4. februar.

Styregruppen/arbejdsgruppe består af en gruppe helt vildt 
fantastiske frivillige, der arbejder benhårdt på, at skabe en vel-
lykket stafet med masser af hold og deltagere.

Vi håber, at også den kommende 2023 stafet vil genere et flot 
overskud til kræftens bekæmpelse  Arbejdsgruppen er super 
fint mix af både helt nye og rutinerede frivillige, som har flere 
succesfyldte stafetter bag sig og samtidig også en masse god 
erfaring og viden omkring planlægning og afvikling af en stafet.

Efterlysning… 
STAFET FOR LIVET:: Stafetten 2023
af Henriette Engom Larsen (tekst) Brian Skovgaard Larsen (foto)

Et døgn, der bevæger...
Vi arbejder de næste par måneder benhårdt med nye tiltag 

og et program med aktiviteter og topklasseunderholdning for 
både børn og voksne - og selvfølgelig også for alt det praktiske 
/logistik delen/tilladelser/sponsorater og med en masse skønne 
engagerede frivillige, der gør det hele muligt. 

Vi ser frem til, at vi kan mødes til “ et døgn der bevæger “ 
hvor vi sammen er stærkere og hvor vi sammen gør en forskel.
Et døgn hvor håb, sammenhold, fællesskab og styrke er det der 
binder os sammen. 

Reserver dagen allerede nu- sæt x den 17. -18. juni og lad os 
mødes i Ramløse, når stafet for livet i Gribskov afholdes.

Håber vi ses!  

gennemarbejdet materiale og struktur, 
som man som ny formand kan genbruge 
eller lade sig inspirere af. 

Der vil være overlevering fra vores 
tidligere formand Ruth, der selvfølge-
lig vil sørge for, at man kommer godt i 
gang, og som også vil støtte og vejlede i 
det omfang man ønsker.   og det samme 
vil både styregruppe og arbejdsgruppe 
også.

VIL DU VÆRE FRIVILLIG I DEN 
GODE SAGS TJENESTE? 
Har du lyst til at være vores nye for-
mand, og vil du være med til at sætte 
dit præg på den kommende Stafet For 
Livet Gribskov? Eller hvis du kender en, 
der har lyst til at være formand og stå i 
spidsen for stafet For Livet Gribskov? Så 
kontakt endelig mig 

Henriette Engom Larsen på 28 49 32 
10

Ruth Nielsen - vores dygtige formand 
indtil nu

Styregruppen 2023

Vi efterlyser kraftigt en person, der vil stå i spidsen for 
styregruppen. Vi håber, at du - eller én du kender - har 
lyst. Der er fuld opbakning fra en engageret gruppe...
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KIRKEN: Taize-andagt
af Jeanne von Benzon

Taize andagten i november faldt i god 
jord, og der er et stærkt ønske om, at vi 
skal gentage disse andagter. Vi tilbyder 
derfor en enkelt her op mod Påske og 
tænker to til efteråret.

Taizé-andagten er jo inspireret af det 
økumeniske klosterfællesskab i Taizé i 
Sydfrankrig, stiftet af  Br. Rogers, og de-
res måde at lave andagter på. De er båret 

af enkle og meditative sange, der bliver 
sunget igen og igen.

Kirkerummet møder dig med dæmpet 
belysning og masser af stearinlys, så Tai-
zé-andagten er til stedet til at være og vil 
indeholde sange, bøn, stilhed, oplæsning 
og lystænding. Andagten tager ca. 45-60 
min. Kenneth Lauritzen vil atter ledsa-
ge os på klaveret. Liturg er sognepræst 

Jeanne von Benzon. Velkommen til en 
ny stemningsfuld Taizé-andagt i Ramløse 
Kirke onsdag den 29. marts kl.19.00 

OBS!!! Man bedes møde allerede 15 
min før andagten begynder altså kl. 18.45 
så vi lige kan øve de små Taize sange 
igennem.

Taizé Enkle sange, bønner, stilhed, stearinlys og 
tid til meditation - midt i hverdagens jag.
Ramløse kirke onsdag den 29. marts kl. 19

Andagt i klosterfællesskabet i Taizé, som har inspireret til Taize-andagter i mange lande...

Vær med når vi åbner for stemmens utrolige kraft, til et brag af 
en gospel weekend i Ramløse. Det er lækker rytmisk kormusik 
fra Afrika og USA, med inspiration fra soul, funk og world. Vi skal 
bl.a. synge et nummer af Peter Gabriel. Og som sædvanligt vil der 
være live-band med trommer, bas og saxofon med til koncerten. 

Det foregår i Sognelængen ved Ramløse kirke, lørdag den 22. 
april kl 10.00-15.00. Vi byder på kaffe og kage om eftermiddagen, 
men man skal selv have madpakke med til frokosten. 

Dagen efter - Søndag den 23. april kl 11.00 er der familievenlig 
koncert gudstjeneste i Ramløse Kirke, vi mødes dog allerede kl 
10.00 til opvarmning.

Alle er velkomne! Det er gratis at deltage, der er ingen adgangs-
krav og du behøver ikke kunne læse noder. Dette er en enestå-
ende mulighed for at være med til at lave virkelig god musik i en 
afgrænset ramme. 

Gospel 
Grooves 
2023

KIRKEN: Gospelworkshop
af Niels Ørts Ottosen

Der er workhop med lækker rytmisk 
kormusik med inspiration fra soul, funk og 
world. Mød op lørdag den 22. april kl. 10 i 
Sognelængen. 
Og så gi'r vi den gas ved gudstjenesten om 
søndagen... 

JAZZCAFÉ FLYTTET
I april og maj er der jazzcafé med en uges 
forsinkelse - altså torsdag den 13. april og 
torsdag den 11. maj. Det skyldes Skær-
torsdag og St. Bededag. 

KLASSISK SANG PÅSKEDAG
Påskedag vil der være flerstemmig sal-
mesang og klassisk musik fra bl.a. Hän-
dels Messias. Det er os en glæde atter at 

præsentere Signe Kroner, som sammen 
med vore egne, Niels Ørts Ottosen og 
Sten Sejr, står for de skønne toner. 

Vel mødt til en højtidelig påskedag  kl. 
9.30 i Annisse kirke og kl. 11.00 i Ramløse 
kirke. Michael Porsager er præst.

FORDYBELSESGRUPPE
Vi mødes stadigvæk hver anden onsdag 
for at drøfte den kommende søndags 

Kort nyt
prædikentekst og dens relevans for os. 
Det foregår følgende onsdage fra kl. 13.30 
til ca. 15.00: Den 5. april, den 19. april, den 
3. maj, den 17. maj og den 31. maj.

Du er velkommen! Ring evt. til Bente 
Birch på 40 24 68 44



Nu skal vi prøve noget nyt i samarbejde mellem forsamling-
huset i Annisse og kirken, nemlig en kombination af fælles-
spisning og sang.

Der vil som altid være fællesspisning i Annisse Forsamlings-
hus den sidste onsdag i måneden. Billetter á 70 kr. købes som 
altid via vores hjemmeside www.annisseforsamlingshus.dk og 
spisningen starter kl. 18. Menuen er endnu ikke kendt, men når 
beslutning tages, vil det fremgå af hjemmesiden. 

Efter spisningen vil der blive afholdt sangaften med med-
virken at ”kirketrioen” bestående af  Michael (præst), Sten 
(kirkesanger) og Niels (organist). Mon ikke der lægges op til 
nogle forårssange.

Sangaftenen starter kl. 20 – og det er gratis at deltage i denne. 
Der vil være mulighed for at købe drikkevarer i baren – og mon 
ikke der bydes på en kop kaffe. Vi håber, at mange har lyst til at 
være med til at prøve dette nye tiltag.

Fællesspisning og sangaften 
Onsdag den 26. april er der fællesspisning helt som vi plejer fra kl. 18, men kl. ca. 20 
forvandles det hele til en sangaften med kirketrioen 
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KIRKEN: Fællesspisning og kor...
af Inge Lykke

Åbningstider:
Mandag-torsdag: kl. 10:00-17:30

Fredag: kl. 10:00-18:00
Lørdag-søndag: kl. 10:00-15:00

Pibe Mølle Vin & Ost • Rørmosevej 103 • 3200 Helsinge • pibemoelle.dk

Gratis
 parkering ved 

butikken

FØLG MED PÅ 
WWW.PIBEMOELLE.DK

ELLER PÅ FACEBOOK

Smag på 
forskellige oste 

og pølser, inden du 
køber, så du er sikker 

på at få det helt 
rigtige med 

hjem.

Gammel ost 
samt et bredt 

udvalg 
af udenlandske 

specialoste, 
bl.a. får og ged.

Frisk- 
røget ål

STORT UDVALG AF
VIN OG SPIRITUS I
 STORE FLASKER

Nyt kor i Ramløse
Trods det allerede rige musik- og korliv i vores sogn, tilbydes nu 
endnu en mulighed for både de sangglade og de seriøse.

Kirkesanger Sten har i samarbejde med kolleger og menig-
hedsråd valgt at genstarte en tidligere tradition for blandet kor 
med fokus på lette klassiske værker samt flere andre genrer.

Faktisk er planen at koret skal rumme et meget alsidigt re-
pertoire, der udover (lette) klassiske stykker også vil omfatte 
salmer, højskolesange, viser, pop, jazz og evergreens.  Både i 
form af flerstemmig sang (2, 3, 4 st.) samt unisone fællessange.

Sten har erfaring fra tidligere kor med netop den type blandet 
repertoire og vil selv akkompagnere på flygel. Men naturligvis 

skal der også synges a capella. Så vidt muligt er det også en del 
af konceptet, at koret medvirker ved 2 gudstjenester årligt (som 
det nuværende gospelkor med organist Niels) samt  gerne en 
koncert i Sognelængen.

Der er åben deltagelse for alle uanset baggrund, erfaring og 
alder, da det er tænkt som et tilbud til enhver og repertoiret 
netop tilgodeser ”det hele”. Den faste prøvedag vil være man-
dag kl. 19-21. Der vil blive sunget både med og uden noder.

Har du/I lyst, så kom til en introduktionsprøve mandag den 
17. april kl. 19.00 i Sognelængen.

(Tom Duus)



 25/1 Niels Ebbe Andersen
 25/1 Helle Monika Eichler 
  8/2 Jens Jesper Nielsen
10/2 Asbjørn Grøntved Larsen
13/2 Poul Børge Christiansen
18/2 Georg Bruun 

Vi har mistet i Ramløse
  

18/1 Hanne Sejer Hansen
18/1 Flemming Sørensen
26/1 Bjarne Axel Hansen
10/2 Carsten Sandberg
14/2 Bitten Søderberg
26/2 Jens Knudsen Lindegaard

Vi har mistet i Annisse
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KIRKEN: Døbt siden sidst

Oliver 
Lomholdt 

Harm 
Døbt i Annisse kirke
den 29. januar 2023

Evie 
von 

Ahnen 
Døbt i Annisse kirke
den 11. februar 2023

David 
Møller- 
Holmer 

Døbt i Annisse kirke
den 11. februar 2023

Emma
Karen 

Svalgaard Bagger 
Døbt i Ramløse kirke
den 26. februar 2023

Liam
Nohr 

Andersen 
Døbt i Ramløse kirke
den 26. februar 2023

Erling Stinessen og Jón Hugi Svavar Hardarson 
viet i Ramløse kirke den 25. februar 2023

døbt 
siden
sidst

viet 
siden
sidst

KIRKEN: Viet siden sidst



Konfirmander i Annisse

Konfirmander i Ramløse
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KIRKEN: Konfirmation 2023
af Michael Porsager og Jeanne von Benzon

MD Byg ApS udfører bl.a.  
følgende kloakarbejder:  

 
 Etablering af nye anlæg 

 Renovering af eksisterende anlæg 

 Etablering af højtvandslukke, der forhindrer  
  at vand udefra trænger ind i dit hus  

 Spildevandsløsninger i det åbne land -  
  det vil sige løsninger, hvor offentlig kloak  
  ikke er et alternativ 

 Etablering af faskiner 

 Etablering af dræn 

 TV inspektion  

 Udbedring af kloak forsikringsskader 

 Separering af regnvand fra spildevand 
           Succes bygger på samarbejde 

MD BYG ApS 
 Tømrer- og Aut. Kloakmester 

Ellemosevej 85 - 3200 Helsinge 
 Tlf: 48 24 99 34  

 e–mail: info@md-byg.dk  www.md-byg.dk 

MD Byg ApS udfører bl.a.  
følgende arbejder:  

 
 Energirenoveringer 

 Vindues- og dørudskiftninger 

 Tagarbejder 

 Facadeløsninger 

 Gulvarbejder 

 Køkkenmontage 

 Murerarbejder 

 Kloakarbejder 

 Hovedentrepriser 

 Vi er håndværker taksator for  
  Topdanmark og Danske Forsikring 

                Succes bygger på samarbejde 

MD BYG ApS 
 Tømrer- og Aut. Kloakmester 

  Ellemosevej 85 - 3200 Helsinge 
   Tlf: 48 24 99 34  

   e–mail: info@md-byg.dk  www.md-byg.dk 

• Undergulve
• Tæpper
• Vinyl
• Kokos
• Linoleum
• Parket 
• Kork

Udfører alle former 
for gulvbelægning

Holmevej 14, 3200 Helsinge
www.ja-gulve.dk
40 79 30 50

J.A. GULVE
Jan Weirum Andersen

Anpartsselskabet
Glarmesteren i Helsinge
Smedevej 10
3200 Helsinge
email: glarmester@gih.dk

Så er du på den sikre side når det gælder:

· Udskiftning af termoruder
· Energi termoruder

· Forsikringsskader

· Butiksruder
· Døre & Vinduer i
 træ, alu eller træ/alu

· Glas-gør-det-selv
· Spejle & glas-hylder

· Og meget andet…….
· Bruseniche glas

ST. BEDEDAG DEN 5. MAJ 2023 
KL. 12.00
Karoline Andersen Wulff
Joakim Dahl
Peter Haugan Qvist
Freja Liva Kilschow Larsen
Freja Fjord Pietens
Oscar Fjord Pietens
Anna Maria Klarskov Sommer

LØRDAG DEN 6. MAJ 2023  
KL. 10.00
Una Sophie Choi
Loke Bjørn Fogh Lihme

LØRDAG DEN 13. MAJ 2023  
KL. 12.00
Sofie Høst Middelbeek Andersen
Zia Sandberg Nyeng
Markus Elsgaard Horn
Emilie Guldmann Kryger Rasmussen
Christian Meulengracht Andersen
Christian Sandorff
Mynthe Kathrine Kromann Sams

ST. BEDEDAG DEN 5. MAJ  
KL. 10.00
Freja Sigrid Wedfall
Oliver Vittrup Luperto
Jennifer Christiane L. B. Pedersen

LØRDAG DEN 6. MAJ  
KL. 12.00
Casper Kammer Antonsen
Celina Lehmkuhl Horneman
Solbjørk Lundsby Thomsen
Zarah Nicoline Brejl

LØRDAG DEN 13. MAJ  
KL. 10.00
Buster Brix Andresen
Magnus Gottschalk Nielsen Kronomé
Marius Axbøg Lieberkind
Michelle Valantinius Jensen
Rasmus Møller
Sebastian Ponsaing Arum Jensen

KR. HIMMELFARTSDAG  
DEN 18. MAJ 2023 KL. 10.00
Ellen Lunau Meldgaard
Storm Valdemar Ewald Frank
Signe Maymann
Emma Kamper
Kalle Lau Schlütter
Johan Christian Stricker Krogh

KR. HIMMELFARTSDAG  
DEN 18. MAJ 12.00  
August Børglum Krogh
Casper Møller Rasmussen
Emilia Kaiser Nielsen
Frederik Holst Hansen
Oskar Pauck Schou
Gustav Pilegaard Flindt Bastrup
Jens Sonne Mathiasen
Patrick Aagren Svane
Rasmus Hedam Dantved

Der er indskrivning til konfirmation i 2024 torsdag den 25. 
maj for konfirmander, der bor i Annisse sogn, og tirsdag den 
13. juni for konfirmander fra Ramløse. Begge dage kl. 19.00

Man skal følge undervisningen dér, hvor man bor, men 
kan godt blive konfirmeret i den anden kirke. Vi har valgt 
at fastholde St. Bededag som en konfirmationsdag i 2024 af 

hensyn til dem, der måtte have bestilt lokaler m.v., så man 
kan vælge mellem følgende dage:

Fredag den 26. april, lørdag den 27. april, lørdag den 4. maj 
og torsdag den 9. maj (Kr. himmelfartsdag)

PS: Man kan ikke ringe og bestille dag på forhånd, men 
alle plejer at få deres ønsker opfyldt...

Konfirmandindskrivning til 2024Konfirmandindskrivning til 2024
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KIRKEN: 5. juni marked
af Michael Porsager

Efter 4 års pause 
genoptager vi 5. 
juni markedet ved 
præstegården. 
Se frem til underholdning, 
salgsboder, legetilbud, 
hyggesnak - og godt vejr!
...og ja, vi er alle sammen 
blevet ældre. Billederne er 
fra 20 17 og 20 18...

I 2019 kunne vi ikke samle nok folk til alt 
det praktiske, og i 2020 kom der så co-
rona, men nu er vi klar igen og har samlet 
en entusiastisk flok af frivillige, der stiller 
op med ideer og arbejdskraft.

Så glæd jer til den 5. juni fra kl. 13 til 16, 
hvor pladsen foran præstegården fyldes 
- og solen skinner!

5. JUNI MARKEDET
Markedet ved præstegården er en gam-
mel tradition. Det fortaber sig i det dunk-
le, hvordan og hvornår det præcist star-
tede, men vist nok med en enkelt mar-
ked i 70'erne og så jævnligt siden midt 
firserne. Efter 4 års pause er det på tide, 
at tage fat igen! 

Ideen har hele tiden været at skabe en 
god dag for både børn og voksne, som 
kan hygge sig, lade sig underholde og 
prøve forskellige lege og boder og tilbud 
- uden at det koster en formue.

Overskuddet fra de mange års marke-
der er delt ud til aktiviteter i Ramløse og 
Annisse - først og fremmest til glæde for 

5. juni 5. juni 
markedmarked

børn og unge. Det er gennem årene ble-
vet til rigtigt mange tusinde kroner, som 
rigtigt mange har fået glæde af.

UNDERHOLDNING OG TILBUD
I skrivende stund er vi kun i den indle-
dende planlægningsfase, og vi har mange 
følere ude for at genoplive gamle tiltag og 
realisere nye ideer.

Det er helt sikkert, at der kommer 
underholdning. Lige nu ved vi, at kirke-
trioen med Sten Sejr, Niels Ørts Ottosen 
og Michael Porsager vil være på scene. 
Desuden får vi besøg af ramløse Scenens 
børne- og ungdomsafdeling, og vi har 
flere følere ude...

Det ligger også fast, at der bliver en 
kort grundlovstale ved Michael Porsager.

Så er der ellers cafeteria, fadøl, pølse-
salg, spejderlege, frikadellebod, isbod, 
fiskedam og diverse andre børnetilbud. 
Vi arbejder på at få mange ting på banen.

EGEN BOD
Der vil også i år værer mulighed for at få 
sin egen bod, hvor man selv kan sælge. 
Man afleverer så 10% til fælleskassen. 
Dog slipper børn med at lægge en 20'er...

Hvis du er interesseret i at have en bod, 
så ring til Alice på 60 18 55 97.

FRISKE KRÆFTER
Har du lyst til at være med og gi' en lille 
hånd eller en stor hånd med at etablere 
markedet - og rydde op igen! - så må du 
meget gerne k0ntakte sognepræst Mi-
chael Porsager på 22 34 20 02. 



Kvindernes sange 

 I en tid med fornyet fokus på balancen 
mellem kønnene ( ja, de to!) er jeg blevet 
ekstra opmærksom på min egen hjem-
mebane: Musikbranchen.

 Kvinder har jo forlængst opnået sam-
me status og muligheder som mænd (og 
dog?) og i mange brancher arbejder de to 
på lige fod. Principielt og teoretisk. Men 
der er stadig strukturelle og mere skjulte 
barrierer.

 I musikkens verden er det jo (des-
værre) indlysende at de gamle klassiske 

komponister udelukkende var mænd. De 
udøvende klassiske musikere i moderne 
tid er dog ret ligeligt fordelt men slet ikke 
blandt komponisterne. 

 Indenfor pop og rock, der jo burde 
omfavne de nye tider, er der masser af 
kvindelige sangere og solister og en stor 
del spiller også guitar og klaver. Men al-
ligevel ikke særligt ofte bas og trommer. 

 I mit nye koncert tema har jeg valgt 
at hylde en række kvinder der trods alle 
odds har markeret sig som "ultimative" 

musikere. Dvs. ikke bare synger og spil-
ler men også fremfører sange de selv har 
skabt. 

 Blandt dem er Joni Mitchell, Carole 
King, Kate Bush, Annie Lennox, Björk, 
Anne Linnet, Sinead O'Connor, Neneh 
Cherry og Sia samt en del mindre kendte 
navne.

 Velkommen. Til kvinder,  mænd og 
alle andre 

Kate Bush Joni Mitchell Bjørk

Annie LennoxAnne LinnetNeneh Cherry

Kom til spændende matine søndag den 16. april kl. 15.00 i Sognelængen. 
Sten fortæller og synger med kvindelige popsangere i fokus
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KIRKEN: Matiné
af Sten Sejr

Kaffeklub i Annisse

KIRKEN: familiegudstjeneste
af Jeanne von Benzon

Bøn, Bamser 
og Burgere!
Torsdag den 13. april kl. 17.00 i 
Annisse kirke - for hele familien

Tag din yndlingsbamse med og kom til en 
kort familievenlig andagt, hvor vi synger 
et par sange, be'r en bøn og hygger med 
bamser og familie.

Efter andagten går vi ned i kirkehuset 
i Annisse og laver burgere - og alle kan 

sammensætte sin egen burger efter egen 
smag.

Af hensyn til spisningen er tilmelding 
nødvendig. Det sker på kirkens hjemme-
side via denne QR-kode.  Hvis det ikke 
virker for dig, så ring til kirkekontoret...

Fra "Bøn, bamser og 
burgere" i Ramløse 

kirke den 9. marts...

I Kirkehuset i Annisse har Lone og Bente 
kaffeklub hver den første onsdag i måne-
den kl. 10.

Kaffeklubben har efterhånden eksiste-
ret i mange år, og der er virkelig blevet 
drukket mange liter kaffe og vendt mange 
små og store temaer.

Det er netop ideen med kaffeklubben, 
at vi "bare" snakker. Der er ingen oplæg 
eller faste temaer eller dagsordener, vi 
skal igennem. Det hele handler om hygge, 
og det er vi rigtigt gode til.

Måske er det noget for dig? Du kan bare 
møde op og falde ind. Vi, der kommer 

hver gang, kan godt love, at det er mæg-
tigt hyggeligt, og så er der altid kaffe nok 
på kanden - og måske en enkelt kage.

Velkommen i Kirkehuset i Annisse - 
næste gang onsdag den 5. april kl. 10.

(Tom Duus)
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KIRKEN: Lise Runges fernisering
af Michael Porsager (tekst)  og Suzanne Fendt (foto)

Men 
så 
kom 
der 
lys...

Det startede med at gå helt i sort. En 
halv time før ferniseringen skulle starte 
kl. 19.00, var der allerede mange men-
nesker, og så gik strømmen! Vi fik skaffet 
stearinlys i store mængder, og der blev 
mere og mere trængsel, mens vi stude-
rede billeder i mobiltelefonlys og i øvrigt 
forsøge at hygge med snak og vin, ind-
til strømmen omsider kom igen hen ad 
19.30. Det var dejligt at opleve, hvordan 
den specielle situation med manglende 
lys ikke frembragte irritation eller flugt, 
men tværtimod skabte en stemning af  
trods og sammenhold. Det skal være 
hyggeligt, skal det!

Da lyset kom tilbage var Sognelængen 
mere end proppet, og alt hvad der kunne 
skaffes af stole var hevet frem fra gem-
mer og præstegård!

Nu kunne billederne tages i øjesyn, 
Lise Runge fortælle om arbejdet og de 
traditionelle blomster overrækkes. Der 
var mange rosende ord om værkerne, og 
i løbet af aftenen blkev der solgt en del...

Kl. 20.00 lagde pastorens jazzkapel 
ud med "All of me", og så gik det ellers 
derudaf!

En rigtig hyggelig aften! 

V. Filip Kirchmann
Mob: 2844 3480

E-mail: Filip@gmi-el.dk
Gyvelvænget 23

3200 Helsinge-Ramløse

NORD
GMI-EL

AUT.E L
INSTALLATØR

Det startede med et længerevarende strømnedbrud, men 
det ødelagde ikke stemningen. 
En fantastisk aften i Sognelængen...
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KIRKEN: Næste udstiller: Suzanne Fendt
af Marianne Karen Z. Nielsen

Hele livet har Suzanne Fendt været dybt fascineret af men-
nesket, kroppens indre og ydre væsen, ansigtets historie og 
øjnenes (sjælens) spejl. På baggrund af denne fascination blev 
hun uddannet socialpædagog og har arbejdet indenfor forskel-
lige fagområder. 

Sideløbende har hun desuden arbejdet med Reiki healing, 
Spirituel Healing, Kropspsykoterapi, healings-massage og 
håndlæsning, hvor hun især har brugt sin sensitivitet, intuition 
og fornemmelse for menneskets indre væsen.

EN ANDEN SLAGS DRØM
Men over tid begyndte en anden slags drøm at forme sig i hen-
des hjerte. ’Jeg følte en stor trang til at udforske mine kreative 
sider for både at udtrykke mine følelser på en ny måde, få større 
indblik i mig selv og for at finde stilheden og nærværet i fordy-
belsen’, fortæller Suzanne. 

’Startskuddet for at udleve min drøm om større kreativitet 
i hverdagen var at tage lektioner hos en lokal kunstner i 2014. 
Han udfordrede mig med hjemmearbejde og som var hudløs 
ærlig i læreprocessen. 

Det slog mig først en smule ud, men så kom stædigheden og 
vedholdenheden mig til undsætning, for jeg ville være bedre, 
og jeg ville udleve kreativiteten. Og sikke en fantastisk rejse det 
har været! 

Hver dag er jeg taknemmelig for, at jeg forfulgte min drøm, 
og at jeg gennem min kunst formår at skabe glæde, nærvær og 
ro både hos mig selv, men også hos andre, der betragter mine 
værker’.

SLAG I SLAG 
Efter at have fået de grundlæggende maleprincipper på plads, 
tog drømmen og rejsen hurtigt fart, og sidenhen er det gået slag 
i slag med adskillige udstillinger rundt om i Danmark. I øjeblik-
ket er Suzanne blandt andet fast udstiller i Gallery ArtTour i 
Hillerød, som er et fantastisk kunstnerfælleskab, som er til stor 
inspiration og glæde. Derudover deltager hun hvert år ved Kil-
demarkedet i Tisvilde, som ligger et stenkast fra, hvor hun bor. 

’For tiden arbejder jeg meget med eksistentielle og spirituelle 
temaer, som udtrykkes intuitivt i det abstrakte eller symbolske 
billedsprog. Fuglene i mine malerier symboliserer eksempelvis 
at være fri i hjertet. Med andre ord at være fri for bekymringer, 
angst, uro og længsel. 

INSPIRATIONER
Jeg bliver især inspireret af mine ture i Tisvildeleje, Grønland 
og naturen helt generelt, hvor jeg mærker landskabets kraft 
og mangefarvede sjæl. En opdagelsesrejse, som jeg foreviger i 
mine malerier’. 

Jeg glæder mig utrolig meget til at udstille både billeder og 
skulpturer i Ramløse Sognelænge i maj og juni måned, og til at 
møde jer alle ved ferniseringen den 11. maj kl. 19.00. 

Efter ferniseringen  - kl. 20.00 - er der som sædvanlig jazzcafé 
med Pastor Porsagers Jazzkapel.

Jeg forfulgte min drøm
Fernisering torsdag den 11. maj kl. 19.00 i Sognelængen. Jazzcafé bagefter...
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Kalender fra den 2. april til den 5. juni

Ramløsekalender!
Husk, at vi fører en fælles kalender for hele byen på Ramløseguiden.dk. Hvis du planlægger et arrangement,  

så tjek kalenderen og anmeld selv din begivenhed til Ulla Larsen: k.711u@mail.dk

April

 2.
 Gudtjenester 

Ramløse kl. 9.30 (JvB) 
Annisse kl. 11.00 (JvB)

 5.
 Kaffeklub med Lone og 

Bente 
Kirkehuset i Annisse kl. 10

 5.
 Fordybelsesgruppe 

Kirkehuset i Annisse kl. 13.30

 6.
 Gudstjenester 

Annisse kl. 9.30 (MP) 
Ramløse kl. 11.00 (MP)

 7.
 Gudstjenester 

Ramløse kl. 9.30 (MP) 
Annisse kl. 11.00 (MP)

  9.
 Gudstjenester 

Annisse kl. 9.30 (MP) 
Ramløse kl. 11.00 (MP)

10.
 Gudstjeneste 

Annisse kl. 11.00 (Ulrik Pile-
mann)

11.
 Stormøde for alle i Ramløse 

Scenens B&U-afdeling 
Forsamlingshuset kl. 18.00

13.
 Bøn, bamser og burgere 

Annisse kirke kl. 17.00 
(tilmelding)

13.
 Jazzcafé med Pastor 

Porsagers Jazzkapel 
Sognelængen kl. 20.0o

15.
 Dåbsgudstjenester 

Ramløse kl. 10.00 (JvB) 
A>nnisse kl. 12.00 (JvB)

15.
 Ferniseirng (kunstværkstederne) 

Kulturhuset i Helsinge kl. 13.00

16.
 Gudstjeneste 

Annisse kl. 11.00 (JvB)

16.
 Matiné med 

Sten Sejr 
Sognelængen kl. 15.00

17.
 Korstart med Sten Sejr 

Sognelængen kl. 19.00

19.
 Fordybelsesgruppe 

Kirkehuset i Annisse kl. 13.30

19.
 Om Søborg sø 

RAMhuset kl. 19.00

22.
 Gospelworkshop 

Sognelængen kl. 10 - 15

23.
 Gudstjeneste 

Ramløse kl. 11.00 (JvB/gospel)

25.
 Læsekredsen 

Kirkehuset i Annisse kl. 10.00

26.
 Fællesspisning og sangaften 

Annisse forsamlingshus  
kl. 18 (spisning) kl. 20 (sang)

26.
 Om smarte kloakker 

RAMhuset kl. 19.00

27.
  Kreativ café 

Kirkehuset i Annisse kl. 15.00

29.
 Forårsrengøring i  

Forsamlingshuset fra kl. 10.00

30.
 Gudstjenester 

Ramløse kl. 9.30 (MP) 
Annisse kl. 11.00 (MP)

Maj
 3.

 Kaffeklub med Lone og 
Bente

 3.
 Fordybelsesgruppe 

Kirkehuset i Annisse kl. 13.30

 3.
 RAM-festival 

Skolen kl. 17 - 19

 5.
 Konfirmationer 

Ramløse kl. 10.00 (MP) 
Annisse kl. 12.00 (JvB)

 6.
 Konfirmationer 

Annisse kl. 10.00 (JvB) 
Ramløse kl. 12.00 (MP)

6. 
Ramløsehallens 50 års 
jubilæum 
Hallen kl. 14 - 16

 7.
 Gudstjenester 

Annisse kl. 9.30 (MP) 
Ramløse kl. 11.00 (MP)

11.
 Fernisering med  

Suzanne Fendt 
Sognelængen kl. 19.00

11.
 Jazzcafé med Pastor 

Porsagers Jazzkapel 
Sognelængen kl. 20.00

13.
 Konfirmationer 

Ramløse kl. 10.00 (MP) 
Annisse kl. 12.00 (JvB)

14.
 Stendysser i Valby Hegn 

Parkeringspladsen ved 
Bukkarvej 5 kl.  12-15 
(RAMhuset)

14.
 Gudstjenester 

Ramløse kl. 9.30 (JvB) 
Annisse kl. 11.00 (JvB)

16.
 Deadline for Ramløse Guiden 

Stog til: porsager@live.dk

17.
 Fordybelsesgruppe 

Kirkehuset i Annisse kl. 13.30

18.
 Konfirmationer 

Annisse kl. 10.00 (JvB) 
Ramløse kl. 12.00 (MP)

20.
 Dåbsgudstjenester 

Annisse kl. 10.00 (MP) 
Ramløse kl. 12.00 (MP)

21.
 Gudstjeenste 

Ramløse kl. 11.00 (MP)

24.
 Menighedsrådsmøde 

Sognelængen kl. 19.00

25.
 Kreativ café 

Kirkehuset i Annisse kl. 15.00

25.
 Konfirmandindskrivning i 

Annisse 
Annisse kirke kl. 19.00

28.
 Gudstjenester 

Ramløse kl. 9.30 (MP) 
Annisse kl. 11.00 (MP)

29.
 Gudstjeneste 

Ramløse kl. 11.00 (MP) 
(Vejby kl. 9.30 (MP))

30.
 Læsekredsen 

Kirkehuset i Annisse kl. 10.00

31.
 Fordybelsesgruppe 

Kirkehuset i Annisse kl. 13.30

 1.
 Jazzcafé med Pastor 

Porsagers Jazzkapel 
Sognelængen kl. 20.00

4. 
Gudstjenester 
Annisse kl. 9.30 (JvB) 
Ramløse kl. 11.00 (JvB)

5. 
5. juni marked 
Præstegården kl. 13 - 16

Juni
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Michael Porsager (MP)
Jeanne Gamél von Benzon (JvB)

Søndag den 2. april
Palmesøndag
Ramløse kl. 9.30 (JvB)
Annisse kl. 11.00 (JvB/konf./gospel)

 380 Op dog Sion ser du ej
176  Se, hvor nu Jesus træder
 192 Hil dig, frelser og forsoner
 599 Lov og tak og evig ære

Prædikentekst: Matt. 21,1-9
...om indtoget i Jerusalem, hvor Jesus 
mødes af den jublende folkemængde 
med palmegrene og hosiannaråb. Men 
kun 5 dage sener dør han ensom og svig-
tet af alle... 

KIRKEN: Salme- og prædikenservice

Torsdag den 6. april
Skærtorsdag
Annisse kl. 9.30 (MP)
Ramløse kl. 11.00 (MP)

775   Der står et slot i Vesterled
203 O du Guds lam, uskyldig
 455 Mindes vi en fuldtro ven
178 Han står på randen 

Prædikentekst: Matt 26,17-30
Jesus har samlet sine disciple til påske-
måltidet og forudser, at Judas vil forråde 
ham. Nadveren indstiftes, og Jesus for-
tæller, at nu skal de ikke ses, før de sam-
les i Guds rige...

Fredag den 7. april
Langfredag
Ramløse kl. 9.30 (MP)
Annisse kl. 11.00 (MP)

Langfredag er sorgens dag, hvor man 
mindes Jesu korsfæstelse på Golgatha.
Det er den eneste dag i kirkeåret, hvor 
alterlysene ikke er tændt, og i Annisse og 
Ramløse har vi tradition for en liturgisk 
guds   tjeneste, hvor læsninger fra lidel-
seshistorien veksler med salmesang og 
andre musikalske indslag. 
Der bliver udarbejdet et særligt program 
til denne dag.

Søndag den 9. april
Påskedag
Annisse kl. 9.30 (MP)
Ramløse kl. 11.00 (MP)

234 Som forårssolen morgenrød
241 Tag det sorte kors fra graven
236 Påskeblomst hvad vil du her
218 Krist stod op af døde 

Prædikentekst: Mark. 16,1-8
Maria Magdalene, Maria og Salome går 
ud til Jesu grav og mødes af en mand i 
hvide klæder, der siger, at Jesus er op-
standen, og at de alle skal se ham, ”som 
han har sagt jer...”

Søndag den 16. april
1. søndag efter påske
(Tibirke kl. 9.00 (JvB))
Annisse kl. 11.00 (JvB)

408 Nu ringer alle klokker mod sky
247 Jesus som iblandt os står
 Thomassalme
223 Herren af søvne opvågned

Prædikentekst: Joh. 20,19-31
...om Jesus der viser sig for sine disciple 
efter opstandelsen, og Thomas nægter at 
tro det, før han har set naglemærkerne i 
hans hænder. Men ”salige er de, som ikke 
ser og dog tror” 

Mandag den 10. april
Anden påskedag
Fællesgudstjeneste
Annisse kl. 11.00 (Ulrik Pilemand))

Salmerne til denne dag vælges senere

 
Prædikentekst: Luk. 24,13-35
Emmausvandringen - om de to disciple, 
der får følge af den opstandne Jesus, som 
de først ikke genkender, men som ud-
lægger teksten og til sidst åbenbarer sin 
sande identitet.

Søndag den 23. april
2. søndag efter påske
Gudstjeneste
Ramløse kl. 11.00 (JvB)

Gospelgudstjeneste med medvirken af
Ramløse-Annisse gospelkor

Prædikentekst: Joh. 10,11-16
Jesus siger: ”Jeg er den gode hyrde. Den 
gode hyrde sætter sit liv til for fårene... 
jeg kender mine får, og mine får kender 
mig, ligesom Faderen kender mig, og jeg 
kender Faderen.

Søndag den 30. april
3. søndag efter påske
Ramløse kl. 9.30 (MP)
Annisse kl. 11.00 (MP)

743 Nu rinder solen op
 Urolige hjerte
292 Kærligheds og sandheds ånd
 Opstandelsen er lige her 

Prædikentekst: Joh. 16,16-22
...om Jesus, der fortæller sine disciple, 
at han om kort tid går til Faderen, men 
at han kommer tilbage igen. Han siger: 
”Om kort tid så ser I mig ikke, og atter en 
kort tid, så skal I se mig”.

Søndag den 7. maj
4. søndag efter påske
Annisse kl. 9.30 (MP)
Ramløse kl. 11.00 (MP)

725 Det dufter lysegrønt af græs
 Der flammer en ild
321 O kristelighed
 To gyldne sommerfugle 

Prædikentekst: Joh. 16,5-15
...om Jesus, der tager afsked med sine 
disciple, men samtidig lover dem Tals-
manden - Helligånden - der skal komme 
til jorden og vejlede dem i retfærdighed 
og sandhed.

Søndag den 14. maj
5. søndag efter påske
Ramløse kl. 9.30 (JvB)
Annisse kl. 11.00 (JvB)

291 Du som går ud fra den
289 Nu bede vi den Helligånd
586 Stol du kun på dit Fadervor
788 Herre, gør mit liv til bøn 

Prædikentekst: Joh. 16,23b-28
...om Jesus, der siger til disciplene: ”San-
delig, sandelig siger jeg jer: Beder i Fade-
ren om noget i mit navn, skal I få det... 
Bed og I skal få, så jeres glæde kan være 
fuldkommen.”

Søndag den 28. maj
Pinsedag
Ramløse kl. 9.30 (MP)
Annisse kl. 11.00 (MP)

290 I al sin glans nu stråler solen
291 Gå gennem byens lange, lige
305 Kom Guds Helligånd, kom brat
 To gyldne sommerfugle 

Prædikentekst: Joh. 14,22-31
Jesus lover sine disciple, at efter hans 
død vil Helligånden lære dem og minde 
dem om alt, hvad Jesus har sagt, og at det 
skal være til fred og glæde for enhver, der 
holder fast.

Mandag den 29. maj
Anden pinsedag
(Vejby kl. 9.00 (MP))
Ramløse kl. 11.00 (MP) 

291 Du som går ud fra den levende
 Gå i mørket med lyset
294 Talsmand som på jorderige
289 Nu bede vi den Helligånd 

Prædikentekst: Joh. 3,16-21
Jesus siger den kendte sætning til Nico-
demus: ”Således elskede Gud verden, at 
han gav sin enbårne søn, for at enhver, 
som tror på ham, ikke skal fortabes, men 
have evigt liv.”

Søndag den 21. maj
6. søndag efter påske
Gudstjeneste
Ramløse kl. 11.00 (MP)

726 Gak ud, min sjæl, betragt
 Må din vej gå dig i møde
263 Sin vogn gør han af skyer blå
 Du spør mig om håbet 

Prædikentekst: Joh. 15,26-16,4
Jesus sender apostlene ud i verden og 
forudsiger, at der skal komme tider, hvor 
apostlene skal forfølges og slåes ihjel, og 
at de, der slår dem ihjel, skal mene, at de 
derved tjener Gud...

Søndag den 4. juni
Trinitatis søndag
Annisse kl. 9.30 (JvB)
Ramløse kl. 11.00 (JvB)

403 Denne er dagen, som Herren
145 Hos dig, O Jesus, sent om nat
422 Guds igenfødte nylevende sjælre
725 Det dufter lysegrønt af græs 

Prædikentekst: Joh. 3,1-15
Den jødiske rådsherre Nicodemus, kom-
mer til Jesus, der siger: ”Tror I ikke, når 
jeg har talt til jer om det jordiske, hvor-
dan skal I så tro, når jeg taler til jer om 
det himmelske?”

Salme 
prædikenservice



Vinteren er ved at være ovre og vi har så 
småt fået forårsvarmen at mærke. Ele-
verne nyder at løbe rundt i frikvarterer-
ne uden de helt store vinterjakker, hue, 
halstørklæde og luffer. 

Den helt store fælles fangeleg, der bli-
ver leget i frikvarterne, er ”Fange-flugt”. 
Denne leges af både indskolingen og 
mellemtrinnet. Der er latter, glæde og 
ikke mindst røde kinder, når eleverne 
kommer ind fra disse frikvartere. 

UGE 5 – DEN SURESTE UGE FOR 
SKOLEPATRULJER 
Vores skønne 6. klasser står hver morgen 
i sol, regn, blæst og slud for at hjælpe 
børn, forældre og medarbejdere sikkert 
over fodgængerovergangen. 

Selvom det til tider kan være en kold 
og våd oplevelse for dem, står de altid 
med et smil på læben og siger ”godmor-
gen” til alle. I skal have en kæmpe tak 
for jeres store indsats hver morgen, 6.R. 
Nordsjællandspoliti og vores Borgme-

ster, Bent Hansen, valgte at møde ind 
mandag morgen i uge 5 og anerkende 
vores elevers arbejde. 

FASTELAVN
Fredag inden vinterferien afholdte vi 
alle fastelavn. Jeg er så dybt imponeret 
over den kæmpe indsats alle gør for at 
en anderledes dag som denne, bliver en 
kæmpe succes. 

Alle var udklædt og der var en skøn 
stemning i både almen, FO og i Skole-
huset. Børnehavens storegruppe (kom-
mende skolestartere) deltog med stor 
succes i en del af almens arrangement. 

FORNEMT BESØG
Siden januar har skolen haft fornemme 
besøg – Borgmester Bent Hansen, Nord-
sjællandspoliti samt vores nye Cen-
terchef for Dagtilbud og Skoler Trine 
Schloss Pedersen. Både Borgmester og 
Centerchef har fået rundvisning på sko-
len – både i almen, FO og i Skolehuset, så 

de derved bedre kan danne sig et indtryk 
af og se vores dejlige skole. 

Efter en lille rundvisning i Skolehuset 
blev vores Borgmesteren sat på plads. En 

af eleverne i indskolingen henvendte sig 
til ham og sagde: ”Nu kan du godt gå – du 
larmer”, hvorefter Borgmesteren trak på 
smilebåndet og sagde, han nok skulle gå. 

BROBYGNING 
Inden længe er vi så heldige at få nye 
miniFO elever til skolen. Den 31. marts 
kommer der 22 børn og forældre til ef-
termiddagshygge i FO’en og den 11. april 
har børnene første dag i miniFO’en. Det 
bliver så hyggeligt med de mange nye ele-
ver til skolen. 

Samtidig er 6.R i gange med et bro-
bygningsforløb med Bjørnehøj, så over-
gangen til 7. klasse for vores store elever 
bliver bedst muligt. Dette brobygnings-
forløb er i tæt samarbejde med HUC – tak 
for det, HUC. 

Jeg glæder mig til foråret rigtig slår 
igennem og vi kan få gang i alle forårsak-
tiviteterne. 

Forår, fastelavn og 
fornemt besøg
Der var mange fantasifulde udklædninger til fastelavn...
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SKOLEN: Forår
Af Marianne Manicus



De to klasser har gjort sig mange erfarin-
ger om det at bruge hofte og muskler den 
seneste tid i idræt. Særligt svært er det 
når man skal lave en kip-bevægelse. Her 
skal man nemlig bruge hoften og bøje 
den. Der skal være fart på, man skal tage 
tilløb, sætte rigtigt fra på trampolinen, 
benene skal i vejret og hovedet ned. Det 
er ikke en nem øvelse, for det er en serie 
af korrekte bevægelser, der kombineres 
og sættes sammen til en bevægelse.

”Det kan se farligt ud og det er ikke no-
get man bare lige gør” fortæller Idræts-
læreren Morten. Det har de to klasser 
også erfaret i dette 4-uger lange forløb.

Det sværeste er: ”At få kraft på” udtaler 
Runa fra 3.klasse og klassekammeraten 
Elia tilføjer: ”..og at spænde i musklerne”.

Idræt i
2.R + 3.R

"Det sværeste 
er at få 
kraft på"
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O.J.VVS ApS

Oliefyrsservice

v/Ove Jørgensen
Østergade 83 - 3200 Helsinge

Tlf. 22 94 78 12 - mail@ojvvs.dk

www.ojvvs.dk

l Alt i VVS-installationer

l Pille- og brændefyrsanlæg

l Solvarme og varmepumper

l Gas og fjernvarme-installationer

Aut. VVS-installatør
TOTAL 

ENTREPRISE 
• Ny- & ombyg 

• Døre & vinduer  
• Tag • Gulv 
• Træterasse 

• Udestue • Køkken 
• Stormskader

TM BYG v/Thomas ”Måge” Mogensen 
Jernbæk Allé 50 • Ramløse • 3200 Helsinge

thomas@tmbyg.dk • 4011 0567

Fordi 
kvalitet 
holder 
længst

Per Bjerre
Lindevej 3
3200 Helsinge
www.permaler.dk

40 31 31 24

Den 1. maj 2017
har vi haft Restaurant Tinggården i 30 år.

Det skal fejres!
Kom mellem 14 og 17 til lidt mad og et glas.

Jan og Charlotte

Restaurant Tinggården • Frederiksværkvej 182
3300 Frederiksværk • Tlf. 48 71 22 35 • www.tinggarden.dk

30 års jubilæumEndelig er vi færdige
Tinggårdens bageri, landhandel og  

café åbner den 12. juli 2018
Kom og se og smag mellem kl. 12 og 14 

Jan og Charlotte

Læs mere på www.tinggarden.dk

Frederiksværksvej 182 - 3300 Frederiksværk - tLF. 48 71 22 35
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Jan og Charlotte

Restaurant Tinggården • Frederiksværkvej 182
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30 års jubilæumEndelig er vi færdige
Tinggårdens bageri, landhandel og  

café åbner den 12. juli 2018
Kom og se og smag mellem kl. 12 og 14 

Jan og Charlotte

Læs mere på www.tinggarden.dk

Frederiksværksvej 182 - 3300 Frederiksværk - tLF. 48 71 22 35

TinggårdenR e s t a u r a n t

Tinggården har åbent fra 17.30 til 21
Landhandlen fra 12 til 18

Til og med uge 34, herefter lukket mandag og tirsdag

...nu med landhandel, 
bageri og café

Frederiksværkvej 182 - 3300 Frederiksværk - Tlf. 48 71 22 35

Den 1. maj 2017
har vi haft Restaurant Tinggården i 30 år.

Det skal fejres!
Kom mellem 14 og 17 til lidt mad og et glas.

Jan og Charlotte

Restaurant Tinggården • Frederiksværkvej 182
3300 Frederiksværk • Tlf. 48 71 22 35 • www.tinggarden.dk

30 års jubilæumEndelig er vi færdige
Tinggårdens bageri, landhandel og  

café åbner den 12. juli 2018
Kom og se og smag mellem kl. 12 og 14 

Jan og Charlotte

Læs mere på www.tinggarden.dk

Frederiksværksvej 182 - 3300 Frederiksværk - tLF. 48 71 22 35

Landhandlen er støttet af:

Læs mere på
www.tinggarden.dk

SKOLEN: Gymnastik
Af Nina Ehrenstråhle og MortenJon Nørgaard

"Det er ikke noget, man 
bare lige gør..."
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Det er en ren fornøjelse at kunne fortælle om vores fastelavns-
fest her på Ramløse Skole. Det er en tradition som vi er stolte af 
og som vi fejrer i stor stil med fest, farver, fællessang og musik. 

Særligt er vi stolte af at kunne samle alle klasser og være fæl-
les om musik, spas, lege og flot udklædning. I år var vi alle igen, 
børn som voksne, klædt ud i flotte kostumer. Nogle var klædt i 
hjemmelavede kostumer mens andre med stor opfindsomhed 
og kreativitet havde fundet på noget helt særligt. 

Vi værner om denne tradition og indbyder til samvær på 
tværs af klassetrin og huse. Igen i år var børnehaven derfor også 
inviteret og kom over og var en del af den farverige fest. På Ram-
løse skole er fastelavnsfesten en dag hvor dyrker fællesskabet, 
nærværet og kigger hinanden i øjnene. Vi glæder os til næste år 
hvor vi selvfølgelig gentager succesen.

SKOLEN: Fastelavn
Af Marie Yde Kielberg

Fastelavn 
på Ramløse 
skole
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Vi er så heldige at HUC (Helsinge Ung-
domscenter) tilbyder 6. årgang et musik, 
drama og danse- projekt, hvor virkeligt 
dygtige professionelle vejleder vores ele-
ver i de tre fag. 

Vi takker med glæde ja hvert år, og pro-
jektet indgår som en del af brobygningen 
mellem 6. klasserne fra Ramløse Skole 
og Bjørnehøj Skolen inden eleverne skal 
være sammen i 7. klasse på Bjørnehøj-
skolen. 

Også i år var det en stor oplevelse at 
deltage, og det er nogle super stolte og 
glade elever, der kan se tilbage på et vel-
overstået show.

ELEVERNE SKRIVER: 
PROCESSEN
Vi startede med at tage på HUC om ons-
dag den 1. februar, hvor vi blev introdu-
ceret til de tre fag: drama, musik og dans. 

Vi skulle selv skrive vores stykke, og 
temaerne til historien var krig, svigt og 
venskab. Så blev vi inddelt i hold, og så 
skulle vi skiftes om at prøve de tre emner. 
Da vi skulle prøve at være på dansehol-
det, skulle vi lave en del af fællesdansen. 
Så tog vi hjem. Og vi skulle tænke på hvad 
for et hold vi ville være på, indtil næste 
gang. 

Næste gang blev vi delt op i grupperne. 
Dramaholdet skulle finde på en historie. 
Danserne skulle finde på den første dans, 
der skulle passede til musikken og histo-
rien. Og musikerne skulle også lave noget 
musik, som passede til historien, og den 
musik skulle danserne lave en dans til.

Den tredje onsdag øvede vi de forskel-
lige danse-, musik stykker, og replikker, 
som vi havde lavet indtil nu. Nogle af hol-

SKOLEN: Brobygning
Af Annie Vedel-Jørgensen

dene gik i gang med deres andet musik-
nummer og dansenummer. Dramaholdet 
lavede videre på deres manuskript. 

Den fjerde onsdag gik dramaerne i 
gang med at øve deres replikker. Danser-
ne øvede videre med deres danse. Mu-
sikerne var allerede færdige, fordi de er 
seje. De øvede bare lidt mere. 

Danserne øvede stadig deres danse og 
replikker. De fleste lærere syntes, de var 
alt for langsomme. 

Dramaholdet øvede stadig deres re-
plikker og positioner på scenen. Til sidst 
øvede vi det hele på samme tid på sce-
nen. Vi brugte også en del dansktimer på 
skole til at øve, så alle kunne deres ting 
til tiden.

Thea, Annika, Josefine og Magne 6.R

SHOWET
Tirsdag den 8. marts optrådte vi med i 
showet sammen med de to klasser fra 
Bjørnehøj. 

Det var en sjov, god og hyggelig aften, 
selv om vi var spændte og havde lidt ner-
ver på. Og det var varmt at have kostumer 
på og stå på scenen med alt lyset tændt. 
Vi var tre klasser; 6.B, 6.C og os fra Ram-
løse. Vi har arbejdet på showet i fire uger. 
Hver klasse havde lavet sit eget stykke. 
Vores stykke handlede om krig, svigt og 
venskab – og en popkornsblomst, der 

kunne helbrede en forfærdelig sygdom. 
Selv om det var alvorligt skulle det også 
være sjovt, så humor ville vi også have 
med. 

Vi ar på HUC det meste af dagen, og 
inden vi skulle gøre os klar til at optræde, 
fik vi pizza og sodavand.

Vores familier kom klokke 19, og så 
spillede vi vores stykker med skuespil, 
dans og musik – og vi havde lavet det 
hele selv. 

Det var super sejt!
Vida, Frederick, Marco, William og Abdu

Musik, 
drama 
og dans 
på HUC

Brobygning:
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Mød din lokale 
købmand
I SPAR Karsemose har vi fokus på dig. Derfor har vi altid 
gode tilbud, åbent hver dag fra 6.30-20.00 
og pakkeservice med  og 

åbent hver dag fra 6.30-20.00

Vi ses!

Få 20 % i velkomsttilbud*
SMS ”SPAR” til 1210, og hent SPAR SAMMEN-app’en
*Læs mere på spar.dk

Tilmeld dig SPAR Sammen og få masser af rabatter og fordele

Sune Wenzzel
Købmand
SPAR Karsemose
3300 Frederiksværk

børge jacobsens’s sønner
aut. VVS-installatør

frederiksborgvej 12 - 3200 helsinge
40 20 40 85Børge Jacobsens 

sønner

aut. VVS-installatør
Frederiksborgvej 12

3200 Helsinge
40 20 40 85

Udlejning af:
  Containere til affald og lignende

  Affald fjernes med grab

  Grus og sten leveres

Frederiksværkvej 168 • 3300 Frederiksværk

48 71 21 21

Vognmandsfirmaet

Holger Frederiksen ApS
Ramløse

Tegn en annonce i

Ramløse Guiden
Det er effektivt, det er billigt - og du støtter 

lokalsamfundet

SKOLEN: Klassisk musik
Af Annie Vedel-Jørgensen

Copenhagen Phil – hele Sjællands Symfoniorkester inviterer 
alle 5. og 6. skoleklasser i Region H til skolekoncert med det 65 
mand store symfoniorkester samt et introducerende ensem-
blebesøg på jeres skole med musikere fra orkestret. 

Koncerter og ensemblebesøg er gratis, kræver ingen selv-
stændig lærerforberedelse og understøtter musikfagets formål 
om at udvikle musikoplevelse og musikforståelse. 

Skolekoncert Copenhagen Phil ønsker at præsentere nye ge-
nerationer for den klassiske musik og dermed åbne en skatte-
kiste til nogle af de allerstørste klassiske værker. 

Koncerten er en god start for et nyt publikum til at opdage 
skjulte sider af den klassiske musik – og de helt store følelser, 
musikken rummer. Eleverne møder orkestret for første gang 
og bliver introduceret for alle instrumenterne. Koncerten varer 
ca. 35 minutter.

 Ensemblebesøg 2-6 musikere besøger eleverne i klassevæ-
relset og fortæller om deres instrumenter og livet som musiker. 
Ensemblebesøgene finder sted i uge 9, 10 og 15 i tidsrummet 
9–14 på jeres skole og varer maksimalt 45 minutter.

Første del af dette dejlige arrangement løb af stablelen ons-
dag den 8. marts, hvor vi fik besøg af en strygerkvartet.

Nu glæder vi os til at besøge symfoniorkesteret i Konservato-
riets Koncertsal i april måned.

ELEVERNES OPLEVELSE AF BESØGET
Copenhagen Phil var på vores skole. De spillede for 5-6 klasse, 
men 4 klasse fik også lov til at være med denne gang. De kom for 

at spille noget musik og at fortælle os om deres instrumenter. 
De spillede om forskellige årstider (Vivaldis Vinter fra De fire 
årstider) og melodier fra forskellige lande. 

De fortalte også, at der er forskel på, om man spiller i dur eller 
mol, og så spillede de en glad melodi (dur) og en trist melodi 
(mol). De var fire mænd. De spillede på violinen og cello. Der 
var tre med violin og en med cello. De var mega dygtige og det 
var rigtig hyggeligt og man fik stadig lært noget. 

Vi var i kantinen og vi var sammen fra 4., 5. og 6. klasse.
Rosa, Bianka og Dragan 6.R

Det første møde med 
den klassiske musik
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SKOLEN: Sundhed, mad og motion
Af Marianne Kreutzer

Vi har de 2.R arbejdet med hvordan man 
kan holde kroppen sund. De har lært at 
menneskekroppen er fantastisk! 

Den sørger for, at du trækker vejret 
hele tiden, uden at du skal gå og huske på 
det. Dit hjerte slår ca. 100.000 gange hver 
dag. Du blinker omkring 10.000.000 
gange på et år, og du laver nok spyt i dit 
liv til at kunne fylde 500 badekar... adr! 

Nu hvor forløbet er færdigt har alle ele-
ver viden om:
• hvilken type mad der holder din krop 
sund
• hvilke eksempler på motion og lege, 
der er med til at 
 holde dig sund
• hvad gode søvnvaner er for både børn 
og voksne

Altså alt det der er med til at holde dig 
sund og stærk, og derfor skal du passe på 
din seje krop. 

Undervejs i forløbet smagte eleverne 
på en masse forskellige madvare og satte 
dem i rækkefølge efter hvor meget sukker 

2.R og deres sunde, 
seje kroppe

der er i. De delte forskellige fødevare 
ind i sund og usund og lærte en masse 
nye ord.  Forløbet blev afsluttet med en 
dag i køkkenet hvor alle hjalp med til at 

fremstille et sundt, familievenligt og ikke 
mindst søheste fodrende måltid. 

R
AM

LØ
SE

•

Guiden det lokale magasin i Ramløse udkommer hver anden måned.
Se også hjemmesiden, hvor kalenderen løbende opdateres:  www.ramloseguiden.dk

www.ramloseguiden.dk. Her kan du følge med i salget af de lokale huse, planer for fremtiden og evt. se 
de flotte film om og fra Ramløse. 

Ramløse Guiden står bag Facebookgruppen ’Mit Ramløse’, der har mere end 2000 medlemmer. Bliv 
medlem af gruppen og få indblik og inspiration i de daglige indlæg fra medlemmerne.

GUIDEN
Tekst og foto: Marianne Karen Z. Nielsen, Ramløse Guiden

www.ramloseguiden.dk Tjek de lokale arrangementer, de mange idræts- og kulturtilbud og 
information om skolen og institutionerne i Ramløse.



Nervøsiteten og situationens ’alvor’ var til at tage at føle på, da 
drengene – og en enkelt pige - fra idrætsforeningens tonshold 
repræsenterede Ramløse ved Gym Gribskovs første stævne i 
Helsinge.

Tonsholdets 7-9-årige gymnaster træner hver tirsdag under 
ledelse af Christina Kruse med hjælp fra Julius og Anton, der er 
en del af Gym Gribskovs trænerudveksling. Tanken er, at træ-
nerne kan hjælpe til på tværs af alle Gribskovs idrætsforenin-
ger. I Ramløse har det været en kæmpe succes for gymnasterne 
på tonsholdet, der også træner spring og parkour.

NERVØSE GYMNASTER
I ugen op til var mange af gymnasterne meget nervøse over at 
skulle optræde uden for Ramløse. For selvom de fleste af dem 
har været til opvisning i Hallen før, var det noget helt nyt at 
skulle vise, hvor gode de er foran et større publikum.

Iført blå trøjer og sorte shorts indtog holdet – som det mind-
ste af holdene – gulvet i Helsinge Hallerne anført af træner 
Christina. 

Der blev vist parkour-serier, slået vejrmøller og koldbøtter 
og forsøgt saltoer foran de mange fremmødte. Da stævnet var 
forbi var det da også stolthed over bedriften, der dominerede. 
”Jeg var meganervøs inden stævnet, fordi der var mange men-
nesker, og jeg var bange for at gøre noget forkert. Men bagefter 

havde jeg det så sjovt. Jeg var stolt af mig selv, fordi jeg gjorde 
det,” fortæller 7-årige Aslan. 

EN EKSTRA ’EN’ PÅ OPLEVEREN
Dagen startede med indmarch af alle gymnasterne, som talte 
hold fra hele Gribskov – lige fra Esrum til Blistrup og Græsted. 

Og tonsholdet fik lov at få en oplevelse ud over det sædvan-
lige med, da deres hjælpetrænere Julius og Anton optrådte med 
deres showhold. 

Der blev slået saltoer, og sprunget så højt ’at de næsten ramte 
loftet’ mente det imponerede publikum. 

Det var spændte unge mennesker, der mødte op til deres første store stævne i Helsinge

58 / Ramløse Guiden / 02 / 2023 Ramløse Guiden / 02 / 2023   59

Tonsholdet på udebane
Din lokale leverandør af privatper­
sonbiler samt er hvers  biler til ethvert 
behov. Vi udfører ligeledes mindre 
reperationer på stedet, udbedring 
af for sikringsskader samt stenslag i 
frontruden

OPEL - SUZUKI
Sørensen Biler Aps
Tofte Industri 1
3200 Helsinge
Telefon 48 79 85 00

FORD
Sørensen Biler 

Helsinge AS
Nørretoftevej 12

3200 helsinge
Telefon 48 79 51 36

Se alle vores brugte biler på
www.sorensen­biler.dk

Tonsholdet repræsenterede Ramløse Gymnastik til stævne i 
Helsinge. Det gik fint, og de fik lov at opleve, at de voksne sprang så 
højt, at "de næsten ramte loftet"... 

GYMNASTIK: Opvisning i Helsinge
Af Christina Qvistgaard

Christina Kruse med Julius og Anton
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HUSFLID: De mange tilbud
Af Tina Hunnerup Kabat

Dit lokale
ejendomsmægler 

team.
Find ud af, hvad din bolig er værd
med danbolig på tlf. 48 71 10 60

eller på danbolig.dk.

danbolig Helsinge.
Ejendomsmæglere MDE · danbolig.dk

Vestergade 11, 3200 Helsinge · Tlf. 4871 1060 · helsinge@danbolig.dk

Webdesign
Webbannere

Annoncer
POS-materialer &  

Udstillinger
Kataloger

Magasiner & Bøger
Merchandise

Emballage
Identitet &
Logodesign
Brochurer

Produktblade
Foldere

Plakater

Gartnervænget 6A • Asserbo • 3300 Frederiksværk 
+45 2142 9844 • grafikhuset.dk

Lone Møllers efterfølger 

  Vi er en professionel og erfaren begravelsesforretning,        
der sætter en ære i at håndtere hver enkelt opgave 

med den største respekt og ydmyghed  
Vi træffes alle dage hele døgnet 

47 74 92 00 
Nørregade 41A, 3300 Frederiksværk 

Frejasvej 17, 3400 Hillerød   Hovedgaden 17A, 3320 Skævinge 
WWW.nord-begravelse.dk 

Kvalitet, tryghed og nærvær 

Leif Jonasson Lars Frederiksen 
Amanda Ørsted Mette Wolf Anette Bang 

Benjamin Bonde 

 Har du lyst til at lære at strikke, hækle, 
sy, kniple, væve eller brodere? Så kig for-
bi til en kreativ, hyggelig og inspirerende 
eftermiddag eller aften i vores hyggelige 
lokale i RAMHuset, Frederiksværkvej 
109, 3200 Helsinge og vær en del af vores 
altid kreative og sjove fællesskab. 

Vi tilbyder ikke undervisning, men vi 
hjælper hinanden ud fra de behov, vi 
hver især har: Med at komme i gang, at vi-
dereudvikle os og kaste os over nye sting, 
teknikker og tendenser. Har du aldrig 
lavet håndarbejde før, så hjælper vi dig 

gerne i gang.  Alle er velkomne nye som 
garvede. Unge som ældre. Det vigtigste 
er lysten til at lære og at fordybe sig. Men 
pas på: For det er stærkt vanedannende 
at komme i vores forening og at bevæge 
sine hænder med nål, tråd og pinde. Det 
er rigtig svært at stoppe, når du først får 
begyndt!

På www.ramlosehusflid.dk og på vores 
Facebookside ”Ramløse Husflid” kan du 
følge med i de aktiviteter, vi tilbyder, og 
hvornår der sker noget nyt, som f. eks. 
afholdelse af workshops, fremvisning af 

egne projekter eller, når vi kaster os over 
en særlig teknik. 

Du behøver ikke at være medlem af 
vores forening eller at være bosiddende 
i vores kommune for at deltage. Og der 
er ingen forhåndstilmelding. Det bety-
der, at du til hver en tid blot kan komme 
forbi og deltage på den dag, der passer 
dig bedst. 

Det koster kr. 20,00 for ikke-medlem-
mer at deltage pr. gang. Et årligt med-
lemskab koster kr. 300,00. Som medlem 

– din lokale håndarbejdsforening, hvor du kan slippe kreativiteten løs og 
fordybe dig i håndarbejde

Ramløse Husflid
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får du information om vores aktiviteter 
direkte i din mailboks og kan deltage i 
aktiviteter til fordelagtige priser. 

Vi tilbyder følgende hold: 

KNIPLING
Hver den første søndag i måneden og den 
tredje mandag i måneden kl. 10-14.00 

Vi knipler blomster, hjerter og figurer 
ud fra simple mønstre og teknikker. Vi 
bruger kniplebræt (en flamingoplade, ca. 
5 cm tyk og betrukket med stof), kniple-
brev, nåle, tråd og kniplepinde. 

Holdet er for dig, der gerne vil lære et 
unikt gammelt håndværk. 

Tovholder: Irene Galsager.

BRODERICAFÉ
Mandage i lige uger kl. 18.30-21.30

Vi har altid et mindre projekt på pro-
grammet. Det strækker sig typisk over et 
par gange. Men ellers er du til hver en tid 
velkommen til at komme og deltage med 
dit eget medbragte broderiprojekt. 

Det vigtigste er at dele glæden ved bro-
deri og at lade os inspirere af hinanden. 

Tovholdere: Naja Engelund Petersen, 
Lene Jakobsen og Tina Hunnerup Kabat

STRIKKECAFÉ
Mandage i ulige uger kl. 19-22.00

Vil du gerne lære at strikke, lege med 
detaljen eller at blive strikkemæssigt ud-

fordret? Så er dette hold det helt rigtige 
for dig. 

Vi har ofte en særlig strikketeknik på 
programmet, som vi fordyber os i over 
flere caféaftener. Det kan være alt fra helt 
enkle teknikker, italiensk opslagning el-
ler aflukning, dobbeltstrik eller noget helt 
andet. Du er til hver en tid velkommen til 
at byde ind med teknikker, vi kan udfor-
ske. Her på holdet har du rig mulighed 

for at lære en teknik grundlæggende at 
kende og blive rigtig god til den. 

Tovholdere: Ellen Larsen og Lis Ca-
ben. 

VÆVNING
Onsdage kl. 13-17.00.

Vi mødes omkring vævene en gang om 
ugen. Her kan du få hjælp til at sætte 
en væv op og få sparring i forhold til, 
hvordan du kan arbejde med dine egne 
væveprojekter. 

Har du aldrig vævet før, kan vi spænde 
en væv op, hvor du kan prøve kræfter 
med at væve en lille karklud eller måske 
en bordskåner.

Tovholder: Anne Bengtsson.

SYNING/PATCHWORK
Onsdage kl. 16-20.00

Vi syr dagligdagsprojekter og patch-
work på maskine eller i hånden. 

Lige nu er flere i gang med at sy et My-
sterytæppe under kyndig vejledning af 
Jette Landorf. Vi får løbende udleveret 
en ny vejledning. Det sjove ved et ”my-
steryprojekt” er, at ingen udover Jette 
ved, hvordan det ender med at se ud. Så 

tør du slippe kontrollen, lade dig vejlede 
og tro på, at det hele nok skal gå? Ja, så er 
det et sjovt projekt at kaste sig ud i. Men 
du kan deltage uanset dine forkundska-
ber og uanset, hvilket projekt du har gang 
i eller har brændt dig varm på. 

Vi råder over 4 symaskiner og en over-
locker, som du frit kan benytte. 

Tovholdere: Jette Poulsen og Winni 
Landsfeldt. 

STRIK/HÆKLING
Torsdage fra kl. 14-18.00 (Tidspunktet 
kan udvides, hvis der skulle være inte-
resse for dette). 

Kom og strik og hækl alt, hvad hjertet 
lyster. Lige fra helt enkelt strik/hækling til 
mere fordybende og krævende teknikker. 

Har du brug for hjælp til at komme i 
gang, ny inspiration eller blot at komme 
og være med i et hyggeligt samvær? Så 
kom og vær en del af vores mangeårige 
strikkehold. 

Vi hjælper hinanden, nørkler, hygger 
og griner. 

Tovholder: Hanne Larsen. 
Har du spørgsmål eller er i tvivl om et 

eller andet, så kan du nå os via ramlose-
husflid@gmail.com eller ved at kontakte 
vores formand Lene Jakobsen på 2467 
0773 eller lenejakobsens@gmail.com.

NY BESTYRELSE
Vi kan også fortælle, at vores skønne 
husflid netop har fået ny bestyrelse efter 
generalforsamlingen i januar. Vores be-
styrelse består nu af: 
Formand: Lene Jakobsen
Næstformand: Jette Landorf Jørgensen
Kasserer: Linda Staudal
Sekretær: Bente Thorup
Bestyrelsesmedlem: Jette Wrem
Suppleanter: Anne Bengtsson og Lis Ca-
ben

Den nye bestyrelse. 
Fra venstre: Jette Wrem, 

Linda Staudal, Jette 
Landorf Jørgensen, 

Lene Jakobsen og Bente 
Thorup
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KUNSTVÆRKSTEDERNE: Generalforsamling
Af Kirsten Egeberg

Der er fuld aktivitet i værkstederne, hvor 
der nu arbejdes i alle grupperne, både 
med kunsten og med indretning og med 
fornyelse af lokalerne. Her i Ramløse kan 
man se, hvad vore medlemmer arbejder 
med. 

I RAMhusets café er der lige nu en 
udstilling med croquis/collage, som 
Akvamix-gruppen står for. I efteråret 
deltog nogle af gruppens medlemmer 
i et kursus i denne teknik, som Lisbeth 
Hedegaard underviste i. Det gav blod på 
tanden, og hele Akvamix-gruppen har i 
nogle uger arbejdet med croquis/collage, 
og resultaterne kan ses i caféen til slut-
ningen af maj. 

Gruppen har allieret sig med Hans 
Jultved, hvis klassiske croquistegninger 
supplerer de mere vilde collager, så ud-
stillingen giver et bredt indtryk af, hvad 
croquis også kan være.

Den flotte udstilling i Sognelængen 
med Lise Runge afløses til maj af en ud-

stilling med Suzanne Fendt, medlem af 
Kunstværkstederne og en aktiv udstiller. 
Vi glæder os til at præsentere hende i 
næste nummer af Guiden.

GRAFIKVÆRKSTEDET
I de seneste uger har grafikværkstedet 
ligget stille. Det har to årsager. Vores hid-
tidige værkstedsleder, Else Haakonsson, 
som har været med siden foreningens 
start på Møllestien i Helsinge, og hvem vi 
kan takke for at have opbygget hele værk-
stedet her i Ramløse, har nu ønsket at 
blive afløst på posten, og Britt Salver bli-
ver hendes efterfølger. Britt er i forvejen 
et meget aktivt medlem af værkstedet, og 
hun har lige afsluttet en stor udstilling på 
Helsinge Bibliotek. 

I forbindelse med det bytte er vi gået 
i gang med en en større renovering af 
lokalerne, som der ikke rigtig var tid til, 
da vi flyttede ind i 2019. Blandt andet er 
et rødt væg-til-væg gulvtæppe nu ble-
vet fjernet, hvilket betød, at alle reoler, 
borde, trykpresser osv. måtte flyttes ud. 
Men nu er alt ved at være på plads igen, 
og vi glæder os til at åbne igen den 27. 
marts med et nyrenoveret værksted og 
nye aktiviteter.

NYE BORDE
Også i vores atelier er der sket store ting. 
I takt med, at vi bliver flere brugere, har 
vi også fået brug for at have nogle større 
og mere solide borde at arbejde ved. Og 
det var så heldigt for os, at Sognelængen 
skulle have udskiftet bordene og dermed 
skulle af med de hidtidige. Så vi blev hur-
tigt enige om, at vi gerne ville aftage de 
fleste af bordene. 

Takket være Normann Larsen, som 
stillede op med sin trailer, kom bordene 
hurtigt og smertefrit til Kunstværkste-
derne, hvor et antal medlemmer stod 
klar til at tage imod. Så nu vil vi sende 
Ramløse Kirke og Pastor Porsager en 
kærlig tanke, når vi i fremtiden arbejder 
ved de nye, flotte borde.

GENERALFORSAMLING
Nu ser vi frem til foråret, hvor der også 
igen bliver mulighed for at komme uden-
dørs. Men først skal vi have afholdt vo-
res generalforsamling, og derefter ser vi 
frem til forårsudstillingen, der afholdes i 
Kulturhuset i Helsinge i perioden 15. til 
29. april. Der er fernisering lørdag den 
15. april kl. 13.00. Selvom det foregår i 
Helsinge, vil vi også meget gerne byde 
velkommen til gæster fra Ramløse.

Og når vejret bliver til det, vil vi glæde 
os til at holde udendørs aktiviteter og 
åbent hus-arrangementer. Mere om det i 
næste nummer af Guiden.

Hos Duemose kan vi varetage en bred vifte af  opgaver inden for 
adskillige fag. I vores daglige arbejde hjælper vi vores kunder i 
Nordsjælland med alt fra El, VVS, kloak, tømrer, murer og maler-
arbejde.

Vi har et stærkt team af  kompetente medarbejdere inden for alle 
vores arbejdsområder, hvilket sikrer en tilfredsstillende kvalitet, 
uanset hvilken opgave vi skal varetage. Gennem årene har vi udført 
arbejde for private, erhvervsdrivende og offentlige institutioner.

www.duemose.com

Eller ring til os på

DØGNSERVICE   70 20 14 16

Besøg os på

Duemose A/S • Nellerødvej 28 • 3200 Helsinge • Telefon 70 20 14 16 • CVR: 26705444 • info@duemose.com

Kreativiteten kan kræve, at hele 
gulvarealet tages i brug...

Der arbejdes ved de 
nye borde

Fuld
aktivitet



RAMLØSE BØRNEHUS: Fastelavn
af Kate Nielsen
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Endnu en af Børnehusets traditioner er afholdt. Vores faste-
lavnsfest afholdte vi i år fredag før skolernes vinterferie. 

Mange sjove, fantasifulde udklædte og ikke mindst forvent-
ningsfulde børn og voksne var klar til at slå katten af tønden. 
Vuggestuens børn og voksne blev på stuerne og sang faste-
lavnssange, slog katten af tønden og kårede årets kattekonge 
og kattedronninger. 

Børnehavens ældste børn var inviteret over på skolen, hvor 
de var tilskuer til FO'ens fastelavns catwalk. De gik derefter 
tilbage til børnehaven, på deres egen stue for at slå katten af 
tønden og kårede kattekonge og dronninger.

Børnehavens mellemste og yngste børn, mødtes i fællesrum-
met, hvor der traditionsvis blev sunget fastelavnssange, inden 
de gik på stuen for at slå katten af tønden og kårede kattekonge 
og dronninger. Nogle af vuggestuens børn, fulgte med stor inte-

Fastelavn 
er mit 
navn

resse, de større børns samling, inden de selv skulle spise frokost 
og sove en god lur, efter alle udskejelserne.

På alle børnehavegrupper blev der sluttet af med fastelavns 
lege, der blev spist flødeboller med hænderne på ryggen og 
spist karamel snørebånd med hænderne på ryggen, sjove men 
også lidt udfordrende lege 

Sidst men ikke mindst spiste alle i børnehuset om eftermid-
dagen, de lækreste fastelavnsboller en helt igennem en fanta-
stisk sjov dag.



KAJAKKLUBBEN: Ny sæson venter
af Camilla Holm Falk
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Roere fra kajakklubben har gennem vin-
teren roet mange gode ture i kajakkerne 
på søen. Både på det helt bløde vand, 
men også på det hårde vand, der lige 
skulle hakkes hul i, før havnen kunne 
forlades - altid pakket godt ind fra top 
til tå i selvlysende farver og med te, kaffe 
og lidt anden forplejning i dækstaskerne 
på kajakkerne. 

Det er en herlig men temmelig kølig af-
fære at ro om vinteren, og mens vi skut-
ter os i mufferne på pagajerne, taler vi 
ofte om “Den store Dag”, der forhåbent-
lig snart bliver en realitet. Den dag, hvor 
vi kan afslutte vores rotur med et varmt 
brusebad - og måske spise en frokost i 
plusgrader i et fremtidigt aktivitetshus 
på havnen…

Ja, vi venter stadig på en lokalplan for 
havnen..

Og mens vi venter, nyder vi samværet, 
nærværet, roningen og den friske luft i 
“kajakklubben uden tag”.

ÅRETS FØRSTE KAJAKTUR
Kajakåret 2023 blev igen i år skålet ind 
med bobler og hjemmelavet kransekage 

under åben himmel, og årets første ka-
jaktur blev skudt i gang i fint januarvejr.

Ja, vinteren er kold og betagende 
smuk, men også lang. Derfor er det dej-
ligt, at vi har mulighed for at komme en 
tur i svømmehallen med et par kajakker i 
februar for at træne redninger og “vand-
motionere”, så kroppen er klar til en ny 
sæson. Det giver fornyet energi.

Og så kommer den endelig: Højsæso-
nen i kajakklubben, som vi altid glæder 
vi os meget til.

Først skal klubteltet sættes op under 
birketræerne i slutningen af april og 
standeren skal til tops på vores infor-
mationsskab.

NYE "ÆLLINGER"
Vi tager imod et nyt begynderhold i star-
ten af maj. Klubbens “ællinger” ror man-
dage og fredage aftener i de følgende seks 
uger med instruktører og “gamle” roere. 
Der er dejligt liv på havnen på disse afte-
ner, og bål og grill anvendes flittigt. Alle 
er velkomne til at komme ned og kigge 

med. Lidt før Sankt Hans eksamineres 
“ællingerne” og frigives til at ro selv.

KAJAK FOR LIVET
Sommeren og efteråret byder som altid 
på mange forskellige aktiviteter:

“Kajak for livet” i juni er blevet en fast 
del af klubbens DNA, og også i år delta-
ger vi naturligvis som hold i “Stafet for 
livet” med maraton-roture mellem Ram-
løse havn og Krigshavnen i Auderød. Der 
bliver slået lejr på havnen, så der kan roes 
hele døgnet uden ophold. Også her vil 
bål og grill være tændt. Kom gerne forbi 
og hils på.

KLUBTUR TIL SKÆRGÅRDEN
Vi tager på klubtur til skærgården i Sve-
rige i midten af juli. Vi ror ud til en lille 
klippeø ud for nordspidsen af Øland og 
bor der i fem dage. Herfra udforsker vi 
området fra kajaksiden med kort og kom-
pas. 

Det er en helt igennem skøn, primitiv 
tur. Der hverken vand eller toiletfacilite-
ter på øen…

…Og hvordan går det så i 
Arresø Kajakklub?

“Foråret spirer og søen ligger dragende smuk, når jeg 
nærmer mig “Birkelunden” på Ramløse havn. Jeg skal ud 
og ro! Hvor er jeg taknemmelig for at kunne stævne ud i 
kajak på Danmarks største og smukkeste sø…”

ÅBENT HUS
Vi holder vanen tro “ArresøLive” i slut-
ningen af sommeren. Det er et åbent-
husarrangement, hvor alle er velkomne 
til at komme ned og prøve at ro kajak i 
havnen og få en snak med klubbens med-
lemmer.

I slutningen af august ror vi  “Arresø 
Rundt”. Alt efter hvordan vind og vejr ar-
ter sig forsøger vi at ro hele søen rundt 
(ca.40 km) - Kortere ture er dog også en 
mulighed.

Årets mørketur til Sonnerup finder sted 
i september. Vi sætter ud først på aftenen 
med forplejning til en god grillaften og 
ror de seks km. ned til Sonnerup bålhus, 
hvor vi griller, spiser og hygger sammen i 
et par timer. Når mørket sænker sig over 
søen, ror vi hjem mod Ramløse havn med 
rødt lys på kajakkerne, så vi kan holde øje 
med hinanden på turen.

Vi ror naturligvis også mange andre 
kortere og længere spontane ture, men 
der er som regel roere at finde på havnen 
fast mandage og fredage aftener samt 
søndag formiddag.

MEDLEM?
Måske har du også lyst til at ro kajak sam-
men med os? 

For at blive medlem af klubben skal 
du have et IPP2 havkajakbevis. Det kan 
erhverves på vores begynderhold i maj, 
eller det kan tages på diverse weekend-
kurser flere steder i landet.

Hvis du vil vide mere så skriv til ca-
falk@live.dk eller kig ned til os på hav-
nen.  Vi glæder os til at hilse på dig



FODBOLD: U14 Til sjællandsmesterskaberne
af Carl Emil Pauck Schou
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Alle hverdage 10-17 · Lør-, søn- & helligdage 10-16 · 1/9-29/2: Lørdag lukket 
Bomose Alle 19 · 3200 Helsinge · Tel. (+45) 48 79 31 10  . www.bije.dk

Flot udstyrs-
butik med 

stort udvalg

Professionelt 
værksted og 

DCU-testcenter

Nye og brugte 
vogne og auto-
campere i alle 

 prisklasser

Besøg vores webshop på www.bije-campingshop.dk

Besøg vores hyggelige campingcenter 

Bijé Fritid & Camping 
– vi har rigtig meget at byde på

Det Skønne Liv
privat hjemmepleje

Privat hjemmepleje
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eeeeeee eee eeee ee eeeeee ee eeeeeeeeeeeee eeeeeee
ee eeeeeeeeeeee eeeeeeee eeeeeeeeeeeeeeeee

eeeee eee eeeeeee@eeeeeeeeeeeeeeee eeeee eeee 48765060
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Helsinge
Bedemandsforretning 

Annisse • Ramløse
Frederiksborgvej 2, Helsinge

48 79 41 45

www.bedemand.nu

Michael

Lilly

Bjarne

MassørZonen
i Ramløse

FY
S IU R G I S K  M A S S A G E T E RAPI

v/Evelin Jensen
Tlf. 40 33 39 31

■	 Massageterapi / Afspændingsmassage
■ Idrætsmassage
■ Zoneterapi / Øreakupunktur
■ Healing / Healingsmassage
■ Hypnose/Hypnoterapi

Borshøjvej 12
3200 Helsinge
Evelin-jensen@mail.dk

Fodbold
Lørdag morgen skulle 6 søvnige Ramløse 
drenge mødes ved Roskilde kongres- og 
idrætscenter kl. 10:30. Vi havde kvalifi-
ceret os til finalestævnet i indendørsfod-
bold og skulle have spillet 4 kampe, men 
der var et afbud, så vi endte med at spille 
i alt 3 kampe. 

Vores første kamp var mod Lyngbys 
førstehold, men inden den første kamp 
skulle vi varme op, og det blev ude på 
gangen, da der ikke var plads inde i hal-
len. Efter opvarmningen gik vi ind og 
så den første kamp i vores pulje. Vi fik 
snakket taktik, analyseret og så var det 
showtime. 

Vi vandt første kamp 5-2 mod Lyng-
bys førstehold. Vi spillede optimalt med 
præcise afleveringer og gode løb. Næste 
kamp var mod Lyngbys andethold, som 
vi vandt 5-3. 

HVEM SKULLE NU HA' GULDET?
Sidste kamp var mod de regerende Sjæl-
landsmestre fra Torslunde Ishøj. Både 
Ramløse og Torslunde Ishøj havde vun-
det alle deres kampe, så denne kamp 
skulle afgøre, hvem der gik herfra med 
guldet! 

Ramløse U14 kæmpede sig til fornemt sølv ved Sjællandsmesterskaberne i fodbold

Kampen startede med at Torslunde Is-
høj scorede på en hurtig opgivning. Efter 
2 minutter var vi bagud 1-2, men så stod 
vi 4 minutter i dybt pres nede i forsvaret 
hvor alt bare gik dårligt. Bolden røg tilba-
ge til dem, lige meget hvor mange gange 
de skød. Det endte lidt kaotisk, fordi når 
vi endelig fik bolden, gik det helt i kaos. 

Vi stressede meget og skød på mål fra 
midten flere gange, hvilket ikke funge-
rede. Kampen endte med et nederlag på 
2-6, og vi gik skuffede op og fik sølvme-
daljerne. Sidste år fik vi bronzemedaljer 
ved samme stævne, så næste år vender 
vi retur og tager guldet.

U14 med de fornemme sølvmedaljer om halsen. Næste år er det guld!

U14-drengene i kamp mod Lyngby



MØLLEN: Årsprogram
af Lisbeth Thorsen
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Farvergårdsvej 14  *  Ørby  *  3210 Vejby  *  48718785
butik@koedsnedkeren.dk  *  www.koedsnedkeren.dk

Torsdag 10-17:30 * Fredag 9-17:30 * Lørdag 9-14
Find ferie, og søn - og helligdagsåbningstider 

på www.koedsnedkeren.dk

Pølsemagerivarer er fremstillet 
med kærlig hånd, i eget pølsemageri 

Dansk kød * Dyrevelfærd * Kødkvalitet 

Ramløse Forsamlingshus

Booking: 4871 2632

Dette kunne være billeder fra din fest

Vi tilbyder lokaler til fester, møder, 
begravelser og meget mere.

At være med mennesker når livet begynder,  
når livet udfordrer og når livet slutter  
- dét er mit speciale ÅBENT 24 TIMER I DØGNET

Telefon 29 29 66 89

Marie Thjellesen 
bedemand & jordemoder

mariesbegravelser@gmail.com      
www.mariesbegravelser.dk

De er med til at forbinde generationer og opretholde kontinui-
teten mellem fortid og nutid. Traditioner giver fællesskab, som 
er så vigtigt for vores små lokalsamfund. 

Børnene er vilde med at besøge møllen og det er så dejligt 
at opleve forventningens glæde når de hører om møllens hi-
storie, maler lidt mel, leger med det gammeldags legetøj, går 
på juleskattejagt efter bogstaver, bager pandekager over bål og 
ikke mindst… er det skønt at opleve det nærvær det giver jer i 
familierne når i besøger os.

MØLLEDAGE I 2023
Derfor vil vi helt i traditionens ånd holde åben på følgende 
datoer::
• Den 18. juni:  Dansk Mølledag 13 -16, hvor alle fungeren-
  de møller i landet holder åben for publikum
• Den 2. juli:  Pilgrimsmølle 13 – 16
• Den 23. juli:  Håndværkets dag 11 – 16
• Den 3. sep.:  Høstmølle 13 – 16
• Den 15. okt.:  Efterårsmølle 13 – 16
• Den 3. dec.:  Julemølle 13 – 15.30

Igen i år, håber vi at se rigtig mange til nogle hyggelige traditi-
onsrige dage på møllen i sæson 2023

På gensyn fra alle os i Ramløse Mølleforening

Vi elsker traditioner 
Årsprogrammet følger alle traditionerne, og der er 6 dejlige mølledage at glæde sig til i 
resten af året...



HALLEN: Sommersæsonen
Af Jesper Schultz

Udendørs-
aktiviteterne 
ruller sig ud...

fortsættes
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Ovenpå en lang vinter, med masser af indendørs aktivitet i hal-
len, er det nu tid til at de udendørs aktiviteter i Ramløse Hallen 
ruller sig ud. Café BRØL slår parasollerne op og byder velkom-
men på terrassen. Fodbold og Krocket indtager græsarealerne, 
og legepladsen, multibanen og parkour indtages af byens le-
gelystne børn og voksne. Padelbanen vågner op til dåd, og der 
bliver smashet og slicet derudaf. 

BIODIVERSITETSOMRÅDET FORAN HALLEN 
Vores nyanlagte biodiversitetsområde har undergået en dejlig 
forvandling hen over årets første måneder, og er nu plantet ud 
med træer og buske, og der er sået græsser og blomster til den 
store guldmedalje. 

De 4 områder er hver især tilpasset med en jordsammensæt-
ning, der passer til det udtryk vi ønsker efterfølgende.

Bien har fået fjernet græs-tørv og tilført og iblandet grus, 
for at skabe en næringsfattig bund. Der er etableret volde til 
jord-bier, et lille bassin til salamandre samt tjørnebuske og 
ribsbuske. Derudover er der sået liden skjaller, og en masse 
selvsående vilde blomster.

Billen beholder sit oprindelige græs, men har fået plantet et 
par egetræer, vildæbletræer samt en masse dødt ved i form af 
flis, stammer og kompost hvor larver og biller kan hygge sig. 
Derudover er der udlagt sten og fliser, som du gerne må prøve 
at løfte forsigtigt. Hvem ved hvad der gemmer sig nedenunder?

Sommerfuglen bliver dejligt farverig. Her har vi delvist fjernet 
græsset, tilført grus og har plantet Buddleia-sommerfuglebu-
ske, Tørst buske og hvidtjørn. Der er også sået en masse eng- 
og vilde blomster, kæmpe marguerit, kodriver og muskatost, 
der nok skal tiltrække en MASSE sommerfugle og give smukke 
blomster.

Edderkoppen skal give plads til, at der kan spindes flotte 
mønstre, hvorfor den har fået træer, buske og høje græsser. 

Der er plantet Ægte Kirsebær, Fuglekirsebær, Vildæble, Valnød, 
samt sået en masse eng-græsser.

STORE PLANTEDAG
26. Februar blev der afholdt ”Store plantedag” hvor en gruppe 
frivillige gik til den i en strid kold nordenvind, med plantning af 

buske og træer og etablering af et lille vandbassin. En hyggelig 
dag, hvor der også blev arbejdet effektivt for at holde varmen. 

Det er en fornøjelse at mærke engagementet og opbakningen 
til denne type initiativer, og vi glæder os over, at der i Face-
bookgruppen ”Biodiversitet i ramløse” er skabt et frivilligt net-
værk, der vil stå for vedligeholdet af området. Derudover skal 
erfaringerne og resultaterne deles og nydes. Meld dig endelig 
ind i gruppen, hvis du vil deltage i at udbrede Biodiversiteten 
i Ramløse.

Tusind tak til alle der har bidraget med tid, udstyr og kræf-
ter til dette projekt. I særdeleshed skal der lyde en stor tak til 
David Buchmand, der har taget teten på såning og vedligehold, 
Jens Bjørn Larsen fra Bakkegården for at fræse arealerne inden 
beplantning, og ikke mindst Lars Antonsen for hjælpen med 
gravning af huller til træer, buske og vandhul.

LOPPEMARKED 2. SØNDAG I MARTS.
I skrivende stund forbereder vi vores totalt udsolgte forårslop-
pemarked, der forhåbentlig har været velbesøgt. Interessen er 

støt stigende, og der har været rift om staderne, så vi har lange 
ventelister. 

RAMLØSE PADEL
Vi har en mission om at tiltrække langt flere årsmedlemmer til 
Ramløse padel. Derfor er vi meget glade for fremover at kunne 
tilbyde spændende tilbud i form af:

Introaftener, holdundervisning, fællesskab, fælles events og 
mulighed for køb af privat undervisning. 

Til at stå for dette har vi nu tilknyttet 3 instruktører, der frem-
over vil være rygraden i Ramløse Padel.

Nathali, Roald og Tina har derfor alle været på trænerkurser, 
har helt styr på regler og krav, og er top-motiverede for at vide-
reformidle glæden til nye håbefulde padel spillere. 

Kom og prøv gratis. Vi har foreløbigt planlagt følgende gratis 
tilbud:
• Onsdag den 3. maj kl 17-19. Træningsaften for årsmedlemmer 
i Ramløse Padel. Hvordan udvikler man sig som spiller? Mød de 
andre medlemmer. (med Roald, Nathali og Tina)



HALLEN: Sommersæsonen
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• Søndag den 7. maj kl 14-16: Gratis Åben bane. Prøv spillet, få 
hjælp til indmeldelse og mød andre spillere. (med Roald, Na-
thali og Tina)
• Mandag den 8. maj kl 10-12. Gratis Senior intro. Intro til Padel 
for seniorer 60+, få hjælp til indmeldelse og mød andre spillere 
(med Roald)
• Onsdag den 10. maj kl. 17-19 Gratis introaften for medlemmer 
af Fits-U og Pay´n Play. Er du pay´n´play eller FITS-U medlem, 
har vi en særlig introaften til dig. (med Roald, Nathali og Tina)
• Mandag den 17. maj kl 16 – 17.30 Gratis intro for børn og unge 
5-18 år. Vi vil meget gerne have en ungdomsafdeling op at køre 
og har allieret os med den erfarne  ungdomtræner Nathali, til at 
stå for undervisningen.
• Mandag den 17. maj kl 17.30-19.00 Gratis intro for 18-25 år. Er 
du mellem 18 og 25, og kunne du tænke dig at snuse til padel? 
Kom og prøv gratis.

Indmelding og banebooking sker på www.rif.dk under fanen 
"Padel".

Søg medlemskab af facebookgruppen Ramløse Padel, og bliv 
oplyst om træningstider, events, banens tilstand, eller find no-
gen at spille med.

RAMLØSEHALLENS FITNESS
Vi har i denne kølige vinter kunne varme og glæde os over, 
at have rekord mange medlemmer i Ramløse Fitness. Det er 
en stor fornøjelse at se faciliteterne blive brugt flittigt fra kl 

05 til 22.  Ved vores ”Åbent Hus” arrangement i Januar, blev 
der uddelt spændende gratis vareprøver på træningsrelaterede 
Nutramino produkter. Ved denne lejlighed mødte vi mange nye 
ansigter, og mødte også en stor efterspørgsel på instruktører. 

Vi har desværre ikke i tilstrækkelig grad kunne imødekomme 
denne efterspørgsel og der har været heftig efterspørgsel på 
Heidi når hun har vist sig i centret. Dette har vi løst og er nu 
tilbage på sporet. Vi glæder os derfor til at præsentere jer for 
vores 2 nytilkomne instruktører (Kasper og Preben) der skal 
dække de mange individuelle behov for hjælp og instruktion. 

Preben Borsbøl har som træningsinstruktør et langt og im-
ponerende cv i bagagen. Han har været indehaver af Østerbro 
Sportscenter i 10 år, og har desuden fungeret som instruktør i 
mange andre sammenhænge. Preben vil være at træffe på hver-
dage i formiddagstimerne med særligt henblik på at rådgive det 
”voksne” segment.

Kasper Tondorff er 21 år og har netop færdiggjort sin fitnes-
sinstruktør uddannelse. Kasper er ”opvokset” i Ramløsehallen 
og er desuden tilknyttet som træner i RIFs fodbold og gymna-
stikafdeling. Kasper vil primært være at træffe på eftermiddage/
aftener, med henblik på at rådgive unge og ”arbejdsramte”.

Heidi Hansen, der har været vores energiforsyning i over 5 
år, vil udover sit daglige hverv som sygeplejerske, fortsat være 
tilknyttet som instruktør, når det passer med arbejdet, og vil 
endvidere tilbyde specifikke 8 ugers holdforløb med begrænset 
antal deltagere. 

Instruktørtider og kommende forløb oplyses i centret, og 
vil fremgå af Ramløsehallens facebookside og hjemmeside. 
Derudover introducerer vi nu Fitnesscentrets egen facebook 
side: Ramløse Fitness Center, Fits-U . På denne side deler vi 
træningsrelateret indhold, herunder instruktørtider, relevante 

øvelser, kommende hold, info om events, nyt udstyr mm, så 
følg denne og bliv oplyst!!!

Har du spørgsmål, så kontakt Ramløsehallen på 4871 2444

KOMMENDE ARRANGEMENTER I 2023
I 2023 skal du foreløbigt sætte kryds i kalenderen på følgende 
datoer:
• Ramløsehallens 50 års jubilæum:  Lørdag den 6. maj kl 14-16
• Stafet for livet:  Lørdag den 17. – søndag den 18. juni 2023
• Oktoberfest: Lørdag den 7. oktober 2023

Endvidere arbejder vi på at kunne tilbyde Fredagsevents hen 
over sommeren. Dette kunne være intimkoncerter, stand-up, 
foredrag mm. Har du lyst og mod på at deltage som frivillig i 
vores arrangementer, så kontakt 

CAFÉ BRØL DAGENS RET, TIRSDAG OG TORSDAG
Hov!, tænker du nok? Hvor er oversigten over dagens ret nu 
henne?

Tja, den er altså lagt på køl, for vi har valgt fremover forsøge 
en ny tilgang, da vi synes at vores tilbud blev lidt for kedelige 
og forudsigelige…. For at kunne levere en rimelig pris på råvarer 
til retter der først skal serveres laaangt ude i fremtiden, var vi 
nød til at vælge råvarer der altid er billige. Derfor blev det altså 
lidt for ensformigt.

Hvis vi derimod benytter os af de tilbud vi får fra uge til uge, 
kan vi få langt mere variation og spænding ind i dagens ret. 
Derfor har vi taget denne beslutning.

Jamen! Er der så ikke stegt flæsk mere? 

Jo, bare rolig. Der er altid dagens ret tirsdag og torsdag, og der 
er altid stegt flæsk den første torsdag i måneden, og det er altid 
en god ide at bestille i forvejen.

Vi offentliggør dagens ret fra uge til uge på Ramløsehallens 
facebook, samt på www.cafe-brøl.dk. Så er det bare om at holde 
øje, men du er også altid velkommen til at ringe på 23809980 
og spørge…

fortsat



Forsamlingshuset kalder

Velbesøgte forestillinger og en velbesøgt 
musikalsk eftermiddag. Nu ser vi frem til 
børnedisko og forårsrengøring - hvor du 
gerne må deltage...!

FORSAMLINGSHUSET: Velbesøgte begivenheder
af Filip Kirchmann
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Så er foråret kommet til Ramløse For-
samlingshus. Hos os er foråret en sær-
lig tid, konfirmationerne står nemlig for 
døren, og Ramløse Scenen skal spille 
deres forestilling SOS Mordpolen. Vores 
Forsamlingshus bliver besøgt, bestyrel-
sen og frivillige kommer i baren til glade 
gæster. Vi nyder rigtig meget, at der er 
liv i huset.

MUSIKALSKE VENNER
Søndag den 26. februar havde vi besøg 
af vores Musikalske Venner, som un-
derholdt ca. 85 mennesker i et par ti-
mer. Søren Egetved-Sørensen, Michael 
Porsager, Magnus Petersen, Nina Friis 
og Sanne Kirchmann sang og spillede 

kendte melodi grandprix sange, sange fra 
70/80’erne og sange fra kendte filmhits.

Reelt set havde bestyrelsen haft et håb 
om at se 30 gæster, men heldigvis var 
der fuldt hus. Arrangementet var gratis, 
og der var mulighed for at købe kaffe og 
kage, samt øl og vand. Vi er sikker på, at 
vi gør det igen en anden gang.

RAMLØSE SCENEN
I skrivende stund er Ramløse Scenen i 
fuld gang med deres forestillinger SOS 
Mordpolen, et sjovt og underholdende 
totalteater. 

Vi nyder hver gang, at der er teaterfore-
stillinger i huset og har en barfest med 
alle gæsterne, der kommer.

GENERALFORSAMLING
Februar var også måneden for vores 
generalforsamling, der var et meget be-
skedent fremmøde, men dem der kom, 
var som resten af bestyrelsen med til at 
tage afsked med vores bestyrelsesmed-
lem, Tina Elleholm Fjeldgaard. Tina har 
igennem lang tid været en drivende kraft 
i forsamlingshuset, har stået med hele 
bookingen og taget sig kærligt af vores 
lejere. 

Vi takker Tina mange gange for al det 
arbejde der er lagt i vores forening. Tinas 
plads blev desværre ikke besat. 

Bestyrelsesmedlemmer er desværre 
ikke noget som ”hænger på træerne”. 
Tænker at det det er lige så besværligt at 

få bestyrelsesmedlemmer som frivillige 
til et bararrangement. 

BØRNEDISKO
Børnedisko har igennem en tid været 
meget stille. Julen og starten på det nye 
år har gjort, at der har været fokus på 
meget andet. Vores børnedisko kommer 
igen! 

Følg os på Facebook eller vores hjem-
meside, hvor der snart kommer en dato.

VI TAKKER EN BETÆNKSOM SJÆL 
I slutningen af 2022 fik vi en hemmelig 
donation på 10.000 kr. En Ramløse bor-
ger ønskede at støtte forsamlingshuset. 
Personen har igennem mange år brugt 
og besøgt forsamlingshuset, personens 
børn har spillet teater i huset. 

Personen syntes at der var luft i øko-
nomien efter at børnene var flyttet hjem-
mefra og ville så give lidt igen. Efter vores 
oliekrise og vores enormt store regninger 
til energi, faldt 10.000 kr. på et meget 
tørt sted. 

Vi kan fortælle at vores udgifter på 
energi (varme og el) fra 2019 til 2022 er 
steget 48% og er blevet over 80.000 kr. 
dyrere. 

Stor tak til den anonyme.

FORÅRSRENGØRING 2023
Den 29. april trækker bestyrelsen og 
frivillige i arbejdstøjet og giver forsam-
lingshuset den helt store tur. Rengøring, 
klargøring, oprydning og almindeligt 
vedligehold er noget der tager tid, men 
er, hvis vi er flere om det, meget sjovere.

Vi starter kl. 10:00 og sørger for kaffe, 
te, øl og vand hele dagen, en lækker fro-
kost og nogle hyggelige kaffe-kage pau-
ser. Vi slutter kl. 16.00 (måske tidligere 
hvis vi er mange)

Kunne du tænke dig at hjælpe? Vi har 
virkelig brug for hjælpende hænder. Alt 
fra rengøring, madlavning og praktiske 
opgaver, vil vi tage imod med kyshånd.

Har du lyst så ring/sms til Filip 
40506667 eller mail filip@ramlosefor-
samlingshus.dk

Bestyrelsesmedlemmer hygger i baren...

85 gæster til sangeftermiddag...

Børnedisko kommer snart igen



GYMNASTIK: Sommerprogrammet 2023
af Evert Friberg-Jensen
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Nummer  dækker månederne   udkommer  deadline               uddelt af            

nr 3 - 2023 juni-juli    3. jun - 6. jun        16. maj Ramløse Scenen
nr 4 - 2023 august-september    5. aug - 9. aug        18. jul Ramløse Scenen
nr 5 - 2023 oktober-november  30. sep - 4. okt        12. sep RIF
nr 6 - 2023/24 december-januar    2. dec - 6. dec        14. nov RIF
nr 1 - 2024 februar-marts  27. jan - 31. jan          9. jan Ramløse Scenen
nr 2 - 2024 april-maj  23. apr - 20. apr          5. apr RIF

Ramløse Guiden - næste numre

Vintersæsonen sluttede med en skøn, sjov, fantasifuld, farverig 
og fornøjelig opvisning, der henrykkede mange glade deltagere 
og tilskuere.

Men dermed er det jo ikke gjort i foreningen, for der er flere 
gode tilbud til børn, unge og voksne til at holde sig i gang, dyrke 
fællesskabet og gøre noget godt for krop og sjæl.

SOMMERAKTIVITETER
Sommeraktiviteterne starter ugen efter påske: 11. April 2023.

Tilbuddene gælder de mindre børn med “Sjov sommergym-
nastik”, hvor Mai og Christina vil skabe rammerne for nogle 
fantastiske timer med spring, madrasboltring, balance- og ko-
ordinationsøvelser og masser af sjov og ballade.

Se på vores hjemmeside: ramlosergym.dk for tilmelding af 
dine børns gode sommeroplevelser i april og maj måned.

PARKOUR
For de unge, der vil fortsætte med eller for første gang prøve 
Parkour, står vores dygtige instruktører (og brødre) Kenn og 

Tobias klar til at lære jer at komme igen-
nem og over alle “livets” forhindringer i 
vort Parkouranlæg.

Er du øvet eller voksen og har fortsat 
mod og lyst til flere udfordrende Park-
ourture, så er der også til jer et godt til-
bud fra Kenn og Tobias.Bare mød op hver 
tirsdag og torsdag, det foregår foran hal-
len, når det er godt vejr ellers i hal 2.

Se på vores hjemmeside: ramlosergym.
dk for tider, der passer til dit Parkourni-
veau, og hvor tilmelding kan ske.

SOMMERYOLATES
Til de voksne damer og herrer, der vil 
vedligeholde deres form, balance, styrke 
alle kroppens muskler og strække led, 

lære nye pilates- og yogaøvelser, er der 
SommerYolates.

Tirsdag formiddag kl. 09-30  til 10.45 i 
hal 2 med Evert Friberg som instruktør.

Se på vores hjemmeside: ramloser-
gym.dk for tilmelding til SommerYola-
tes, fra 11. April til 13. Juni 2023.

TAK
Til alle jer, der har været aktive i Ramløse 
Gymnastik og Fitness og dermed gjort 
foreningen til “Årets forening i Nord-
sjælland” skal der fra alle instruktører og 
bestyrelsen lyder en stor tak, ønske for 
en god sommer og en forhåbning om, at 
vi kan mødes igen til næste vintersæson.

Ramløse Gymnastik holder dig i form - og gør dig sommerglad. 
Læs om tilbuddene her og bliv klogere på hjemmesiden ramlosegym.dk, 
hvor man også kan tilmelde sig...

Hold dig i Hold dig i 
sommerform!sommerform!
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Kirken
KIRKEKONTOR
Frederiksværksvej 132 A 
48 71 35 24
ramloese-annisse-kirker.dk
dihr@km.dk
Åbent:
tirsdag 10-13, onsdag 14-17 
og torsdag kl. 12-14

REGNSKABSFØRER
Tine Bagger-Sørensen
tbs@km.dk

SEKRETÆR
Ditte Røeder
dihr@km.dk

MENIGHEDSRÅDSFORMAND
Dan Nielsen 
28 90 75 46 
dannielsen@nypost.dk

PRÆSTER
Michael Porsager
22 34 20 02
porsager@live.dk 
(Træffes efter aftale)

Jeanne Gamél von Benzon
24 91  79 70
jgvb@km.dk
(træffes efter aftale)
 

Kordegn
Gitte Nielsen
24 40 80 73
ghn@km.dk

Kirkeværge
Knud Løngaa
40 26 90 96
Email: loengaa(at)os.dk
 
Organist 
Niels Ørts Ottosen 
22 15 44 15
nielsottosen@hotmail.com

Kirkesanger 
Sten Sejr 
27 29 05 30
stenosaur@events.dk
Kirkegårdskontor
Graver Tanja Sode
Kl. 8.00-14.00
23 32 38 68
tso@km.dk

Guiden
Ramløse Præstegård
Frederiksværksvej 132 A
22 34 20 02 
porsager@live.dk
www.ramløseguiden.dk

William Grahn, formand
30 25 33 41
william.grahn@paradis.dk

Michael Porsager, ansv. 
(kirken)
22 34 20 02
porsager@live.dk

Marie Kielberg (skolen) 
72 49 92 35
mykie@gribskov.dk

Christina Qvistgaard (RIF)
21 49 48 60
c_qvistgaard@hotmail.com

Jennifer Jørdorff
60 56 33 50
jenniferjoerdorf@gmail.com

Rikke Nielsen
26 35 76 35
rikkepetersen1975@hotmail.dk

Sanne Kirchmann 
60 64 66 67
sanne@sanneogfilip.dk

Gitte Løve Hinrich (kasserer)
48 71 32 87
kasserer@ramloseguiden.dk

Idræt RIF
www.rif.dk
Mai Smedegaard
formand@rif.dk

RAMLØSEHALLEN 
48 71 24 44

info@rif.dk
Halformand Bjarne Dyrberg
30 38 75 76
Halinspektør  
Jesper Schultz Jørgensen 
60 79 84 48

 
BADMINTON
Rasmus Mark
26 12 53 40
badminton@rif.dk

BILLARD
Torben Bagger
61 78 29 37

RAMLØSE SCENEN
Simon Mortensen 
20 68 64 93 
simon@ramlosescenen.dk 
ramlosescenen.dk

FODBOLD
Jan Elert Munk
51 61 67 38 
munkjan@live.dk
ramlosefodbold.dk

 
GYMNASTIK
Mai Smedegaard
20 22 07 13
Mai.smeden@hotmail.com

HÅNDBOLD
Jannie Rasmussen
51 17 15 65
www.team-helsinge.dk
formand@team-helsinge.dk

KAJAK
Camilla Falk
cafalk@live.dk
25 39 81 94

KROKET
Kirsten Jensen
40 40 53 73
baunehoej2012@gmail.com
ramløsekrocket.dk

 
RULLESKØJTER
Sven Marquar
27 21 06 09
formand@rifrollers.dk
rifrollers.dk

SKYDNING
Sven Marquar 
27 21 06 09
formand@ramlose-skf.dk
ramlose-skf.dk

JUDO
Casper Rud 
20 19 45 30
rud959@gmail.com
rif-judo.dk

BORDTENNIS
Elmer B. Lauridsen
21 85 79 65
fraelmer@outlook.dk

Ramløse Guiden er startet i 1992 på initiativ af kirken, skolen og idrætsforeningen, som også fortsat er de store økonomiske bi-
dragydere. De øvrige institutioner og foreninger, der står anført på disse sider, er medlemmer af Foreningen Ramløse Guiden for et 
mindre årligt kontingent

Skole og 
børnehus

Frederiksværkvej 107
72 49 92 25
ramløseskole.skoleintra.dk
tnoer@gribskov.dk

SKOLELEDER
Marianne Manicus
mmaha@gribskov.dk 

FORMAND FOR BESTYRELSEN
Monica Sonne 
monica.sonne@gmail.com
Ramløse fritidsordning
Afdelingsleder 
Marie Kielberg

RAMLØSE BØRNEHUS
72 49 92 00

DAGTILBUDSLEDER
Helene Müller Hunnerup 
Pedersen 

gribskov.dk 
hmhup@gribskov.dk

FORMAND FOR BESTYRELSEN
Maria Kragh Pedersen
maria_kragh@hotmail.com 

Lokalt FORSAMLINGSHUSET
Booking:
48 71 26 32
Formand:  Filip Kirchmann 
40 50 66 67

LOKALRÅDET
Formand
Ingrid Dræby Pedersen
28 35 93 46
ramlose@youseeme.dk

Opsætning af flagalleen
Til særlig festlige lejligheder 
(bryllupper, store personlige 
mærkedage) er det muligt at få 
opsat en flagallé langs hovedga-
den (mod mindre betaling). 
Kontakt formanden.

For-
eninger

SPEJDERNE
Formand Jens Rane Holck
50 94 36 42
ramloesespejderne.dk
jensrane@gmail.com

JAGTFORENINGEN
Formand Thomas Laursen 
40 54 32 19
Ramløse Husflid
Formand Anne Bengtsson
21 46 57 81
ramlosehusflid.dk
Facebook: Ramløse husflid

MØLLEFORENINGEN
Formand Paul Plant  
44 97 72 28
pjplant@mail.dk

ARRESØ SEJLKLUB
Peter Andersen
30 33 56 01
www.arresoesejlklub.dk 
info@arresoesejlklub.dk

NORDSJÆLLANDS 
NATURSKOLE
Formand: Niels Henriksen
20 16 99 28
nordsjaellandsnaturskole.dk

RAM-HUSET
Formand Lars Hybel 
29 90 49 43 
ramhuset.dk
Facebook: ramhuset 
info@ramhuset.dk

KUNSTVÆRKSTEDERNE I 
RAMLØSE 
Formand Kirsten Egeberg
53 62 24 28
moellestikunst@yahoo.dk

Grund- 
ejerfor- 
eninger

ARRESØGAARD
Formand Steffen Ditlevsen 
51 17 73 71
www.grf-arresoegaard.dk

BÆKKEGÅRDEN
Fleming Colstrup
20 61 65 54
fcolstrup@gmail.com

MØLLEHØJ
Allan Smedegaard
48 71 37 13
www.mhgf.dk

EGHØJ/MØLLEHAVEGÅRD
Thomas Karlsen
40 59 41 82
www.eghmgh.dk
eghmgh@gmail.com
Jernbæk

JERNBÆK
Bjarne Eliassen
24 44 10 42
www.gfjernbaek.dk 
formand@gfjernbaek.dk. 

RAMLØSE BAKKER
Jahn Gerner Svendsen
48 71 32 79
Jahn11@privat.dk

KJELLERGÅRDEN
Trine Risum
48 71 15 96

FÆLLESGRUNDEJER- 
FORENINGEN SØFRYD
Helge Nielsen
24 84 08 32
hhnielsen@gmail.com 
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Nordsjællands
BEGRAVELSESFORRETNING

Bedemand Bodil Sund
Vesterbrogade 19, 3250 Gilleleje

Mørdrupvej 4 / Skovparken 9C, 3060 Espergærde
Asminderødgade 46, 3480 Fredensborg

Vi er der, når I har brug for os!
www.bodil-bedemand.dk

Vi kører overalt i Nordsjælland, og kommer gerne 
og taler med Dem i Deres eget hjem.

Svarer alle dage inkl. søn- og helligdage

Telefon 49 13 05 04 · 21 72 04 16

Vibeke Sund        Bodil Sund        Arno Sund

Eksaminerede bedemænd

Tegn en annonce i

Ramløse Guiden
Det er effektivt, det er billigt - og du støtter 

lokalsamfundet
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